
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, Türkiye'nin
elektrik iletim ve dağıtım hatla-
rında genel bir kesintiye neden
olacak sorun bulunmadığını bil-
dirdi. Türkiye'nin çok büyük bir
iletim şebekesine sahip olduğunu,
elektrik kurulu gücünün 118 bin
megavata ulaştığını belirten Bay-
raktar, "Yaklaşık 75 bin kilomet-

renin üzerinde iletim hattımız
var. 1,5 milyon kilometrenin üze-
rinde dağıtım şebekemiz var. Do-
layısıyla çok büyük bir sistemi
yönetiyoruz. Kurulu güç ve sistem
işletmesi açısından trafolarda, ile-
tim ve dağıtım hatlarında hiçbir
sorunumuz yok. Şebekemiz de
gayet güçlü bir şekilde ayakta du-
ruyor." diye konuştu. » Sayfa 6’da

akan Abdülkadir Ura-
loğlu, Karayolları Ge-
nel Müdürlüğü Ak-

köprü Atölye Müdürlüğü'nde,
hafif seviye kentsel arama kur-
tarma ekibi "Karakurt"un tanıtımı
ve araç dağıtımı nedeniyle dü-
zenlenen törende gazetecilerin
sorularını yanıtladı. Kanal İstanbul
Projesi ile ilgili soru üzerine Ura-
loğlu, "Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığımız başta
olmak üzere ilgili kurumlarla bu
süreci istişare ediyoruz. Buna
göre de zaman zaman açıkla-
malarda bulunuyoruz." dedi.

Uraloğlu, Kanal İstanbul'un
yapılmasıyla ilgili iradelerinin
net olduğunu belirterek, "Kanal
İstanbul'u kesinlikle yapacağız.
Ne zaman yapacağımızı istişare
ediyoruz. 15-20 milyar dolarlık
bir projeden bahsediyoruz. Doğ-
ru zamanda doğru finans im-

kanlarıyla beraber Kanal İs-
tanbul'u yapacağız, vazgeçmiş
değiliz. Vatandaşımızın görü-
şünü de dinledik. Bu yeni bir
tartışma konusu değildir." diye
konuştu. Bakan Uraloğlu, Ka-
nal İstanbul'un, Türkiye'nin ih-
tiyacı olduğunu söyledi.

Uraloğlu, törendeki konuş-
masında ise 1 Mayıs Emek ve

Dayanışma Günü'nü kutladı. Son
yıllarda hem dünya genelinde
hem de Türkiye'de sel, deprem
ve orman yangını gibi doğal
afetlerin sık yaşandığına ve bun-
ların yıkıcı etkilerinin görüldü-
ğüne işaret eden Uraloğlu, "Özel-
likle, asrın felaketi olarak tarihe
geçen Kahramanmaraş deprem-
leri ve 23 Nisan'da yaşanan İs-

tanbul depremi bizlere bir ger-
çeği milletimiz nazarında bir
kez daha hatırlattı. Bakanlığımız
sorumluluğundaki kara yolları-
mız, havalimanlarımız, tren ve
metrolarımız da çok şükür bu
felaketi hasarsız atlattı. 23 Ni-
san'da ulaşım altyapımız dep-
reme hazır olduğunu kanıtladı."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 6’da
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, 1 Mayıs
Emek ve Dayanışma Günü dola-
yısıyla işçi, memur ve işveren tem-
silcileriyle Cumhurbaşkanlığı Kül-
liyesi'nde bir araya geldi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
katılımcılarla 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü münasebetiyle
bir araya gelmekten memnuniyet
duyduğunu belirtti. Erdoğan, "Tüm
işçilerimizin 1 Mayıs Emek ve Da-

yanışma Günü'nü tebrik ediyorum.
Ülkemizin büyümesi, milletimizin
güçlenmesi, Türkiye'nin ilerlemesi
için alın teri döken, didinen, uğ-
raşan, fedakarca çalışan tüm kar-
deşlerime şükranlarımı sunuyo-
rum. İşçi ve işverenlerimizin her
birine Rabb'imden helal, hayırlı
ve bereketli kazançlar niyaz ediyor.
Emeklerini zayi etmesin diyorum."
ifadesini kullandı. » Sayfa 5’te

Türkiye'de kurulu 1200'ü aşkın dep-
rem gözlem istasyonu ile yer hare-
ketleri 7 gün 24 saat esasıyla takip
ediliyor. Afet ve Acil Durumu Yönetimi
Başkanlığının (AFAD) sosyal medya
hesabından yapılan açıklamada, Tür-
kiye'de kurulu 1200'ü aşkın deprem
gözlem istasyonu ile yer hareketlerinin
7/24 takip edildiği belirtildi. Deprem

İzleme ve Değerlendirme Merkezi'nde
sismoloji alanında uzman personelle
Türkiye'de ve komşu ülkelerde mey-
dana gelen depremleri izlendiği, çö-
zümlendiği ve kamuoyuyla paylaşıldığı
kaydedildi. Açıklamada, deprem ris-
kinin yüksek olduğu bölgelere sismik
ağlar kurarak, yer hareketlerinin anlık
takip edildiği vurgulandı. » Sayfa 3’te

Türkiye'nin elektrik iletim ve dağıtım hatlarında
kesintiye neden olacak sorun bulunmuyor

www.ittifakgazetesi.com

Akademisyenler, Türki-
ye'de yerli imkanlarla
üretilebildiği için maliyeti
düşen, depremde can ve
mal kaybının önüne ge-

çen sismik izolatörlerin
ülke genelindeki kul-
lanımının yaygınlaştı-
rılması çağrısında bu-
lunuyor. » Sayfa 3’te

Türkiye’de 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü  kutlandı

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN HABERİ 8’DE

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü
yurt genelinde kutlandı. İstan-
bul'da, 1 Mayıs Emek ve Dayanış-
ma Günü kapsamında bazı sendika-
ların temsilcileri, Taksim Cumhuriyet
Anıtı'na çelenk bıraktı. » Sayfa 3’te

15 Nisan 2025-Türkistan
Havalimanı, 07:30. Tür-
kistan’a adımımı attığımda
not defterime evvelemirde
“İpek yolunun üzerinde,
Tanrı dağlarının eteklerin-
de Türklerin memleketi
Türkistan’a gelince hafı-
zalara “Vatan ne Türki-
ye'dir Türklere ne de Tür-
kistan/Vatan büyük ve mü-
ebbed bir ülkedir Turan"
asliyet ve terkip şuuru ge-

liyor.” cümlesini yazdım.
Türkistan atalarımızın yur-
du. Batı adamı Türklerin
ana vatanı Türkistan’ı
coğrafyadan büsbütün sil-
mek için 18’inci yüzyılda
Orta Asya tanımlamasını
icat etmiş. Müslüman
Türk’ün ana kucağı Tür-
kistan’ı, devasa Türk yur-
du Turan’ı önce küçük
ülkeciklere sonra doğu
ve batı diye ikiye ayırmış! 
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Yerli üretimle maliyeti düşen sismik
izolatörlerin yaygınlaştırılması çağrısı

Uraloğlu: Kanal İstanbul’u
günü geldiğinde yapacağız

Türkiye’de 1200’ü aşkın deprem gözlem
istasyonu ile yer hareketleri takip ediliyor

Samsun'da lise öğrencileri, yö-
resel lezzetleri ve unutulmaya
yüz tutmuş geleneksel yaşam
biçimlerini sınıf ortamına taşıdı.
Samsun, Çarşamba ilçesindeki
Dikbıyık Anadolu Lisesi öğren-
cileri, bu yıl 27'ncisi düzenlenen
"Geleneksel Kültürel Tanıtım Ya-
rışması"nda hünerlerini sergiledi.
Geleneksel kıyafetler giyen öğ-
renciler, Çarşamba şivesiyle ko-
nuşarak jüri ve ziyaretçilere kül-
türel mirası aktardı. » Sayfa 2’de

Ulaştırma ve AltYapı Bakanı Abdülkadir Uraloğlu Kanal İstanbul tartışmalarına "Kanal İstanbul'u
kesinlikle yapacağız" diyerek nokta koydu. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile de
süreci istişare ettiklerini belirten Uraloğlu, "15-20 milyar dolarlık bir projeden bahsediyoruz. Doğ-
ru zamanda ve finans imkanlarıyla beraber Kanal İstanbul'u yapacağız, vazgeçmiş değiliz"" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan işçi ve
işveren temsilcilerini kabul etti

Lise öğrencileri, kültürel
mirası sınıflarında yaşattı

Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında
4 Mayıs Pazar günü Fenerbahçe ile
Beşiktaş'ın karşı karşıya geleceği
derbi, teknik direktörler Jose Mou-
rinho ile Ole Gunnar Solskjaer'in re-
kabetine de sahne olacak. » Sayfa 7’de

Mourinho-Solskjaer rekabeti
bu sefer derbide yaşanacak

Türkistan yahut Turan Türküsü!

İstanbul’un enflasyonu Nisan’da 47,21 oldu
İstanbul’un Nisan ayı enflasyonu belli
oldu. 2025 Nisan ayında İstanbul’da pe-
rakende fiyat hareketlerinin göstergesi
olan İTO İstanbul Tüketici Fiyat İndeksi
aylık artışı yüzde 3,21 olarak gerçekleşti.
2024 Nisan ayına göre 2025 Nisan ayında
İstanbul’da yaşanan fiyat değişimlerini
gösteren bir önceki yılın aynı ayına göre
değişim oranı İTO 2023=100 bazlı İTO
İstanbul Tüketici Fiyat İndeksinde yüzde
47,21 olarak gerçekleşti. » Sayfa 6’da

Düzenlenen Palandöken Eko-
nomik Forumu, küresel dü-
zeyde artan ekonomik eşit-
sizlikler ile dijital dönüşüm
süreçlerinin ilişkisini kapsamlı
şekilde tartışmayı amaçlıyor.

MURAT ERTAŞ » 3’te

Palandöken, Davos
olma yolunda - 1/2

Dünyanın en büyük ha-
vacılık, uzay ve teknoloji
festivali TEKNOFEST, Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti'nde (KKTC) ziyaret-
çilerini ağırlamaya başladı.
TEKNOFEST KKTC, KKTC
Cumhurbaşkanlığı hima-
yelerinde, Türkiye Tekno-
loji Takımı Vakfı ile Sanayi
ve Teknoloji Bakanlığı yü-
rütücülüğünde 132 pay-
daş kurumla birlikte dü-
zenleniyor. İlki 2018 yı-
lında hayata geçirilen et-
kinlik, bu yıl yurt dışında
2. kez, toplamda 11. kez
düzenleniyor. İlki 2018

yılında hayata geçirilen
etkinlik, bu yıl yurt dışında
2. kez, toplamda 11. kez
düzenleniyor. TEKNO-
FEST KKTC kapsamında
13 alt kategorisi bulunan
6 teknoloji yarışması dü-
zenleniyor. Bu yarışmalara

Türkiye dahil 22 ülkeden
toplam 47 binden fazla
yarışmacı başvurdu. Genç-
lerin projelerini hayata
geçirebilmeleri için 3 mil-
yon TL maddi destek,
2,5 milyon TL ödül im-
kanı sunuluyor. » Sayfa 3’te

TEKNOFEST KKTC kapılarını ziyaretçilere açtı
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Özel Çocukların hayali
tuvalleri renklendirdi
Esenyurt Belediyesi tarafından özel
gereksinimli çocuklara yönelik dü-
zenlenen "Engel Tanımayan Kalpler"
etkinliği, renkli görüntülere sahne
oldu. Sosyal sorumluluk projelerine
bir yenisini daha ekleyen Esenyurt
Belediyesi, özel gereksinimli ço-
cuklar için anlamlı bir etkinliğe ev
sahipliği yaptı. Beykent Üniversitesi
iş birliğiyle hayata geçirilen "Engel
Tanımayan Kalpler" adlı resim et-
kinliği, Yunus Balta Kültür Merke-
zi’nde yoğun katılımla gerçekleşti.
Özel bireylerin sosyal yaşama daha
aktif katılmalarını hedefleyen et-
kinlik, müzik dinletisiyle başladı.
Ardından çocuklar, kendilerine ve-
rilen boya ve resim malzemeleriyle
serbest resim çalışmaları yaptı. Ha-
yal dünyalarını özgürce yansıttıkları
etkinlikte çocuklara çeşitli hediyeler
de verildi. Görevliler, çocuklarla

yakından ilgilenerek onların keyifli
vakit geçirmelerine yardımcı oldu.
Bu tür projelerin artarak devam
edeceğini belirten Esenyurt Bele-
diyesi yetkilisi Hicran Yangın,
"Amacımız özel gereksinimli ço-
cuklarımızın topluma entegrasyo-
nuna katkı sağlamak ve sosyalleş-
melerine destek olmak. Bu bizim
ilk etkinliğimizdi. Çok güzel anlar
yaşadık. Bundan sonra daha fazla
etkinlik düzenleyeceğiz" dedi. Et-
kinliğe çocuğuyla birlikte katılan
Hanife Hanedan da organizasyon-
dan duyduğu memnuniyeti dile
getirerek, "Çocuklarla birebir ilgi-
lenmeleri, onlarla resim çizmeleri
çok değerli. Bu tür etkinliklerin
çocukların gelişimi üzerinde büyük
katkısı var. Esenyurt Belediyesine
teşekkür ediyorum" ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-İHA

Maltepe Belediyesi tarafından hayata
geçirilen ‘Halk Market’ projesinin ilki
Fındıklı Mahallesi’nde açıldı. Marketle
birlikte vatandaşlara uygun fiyatlı
ürünler sunulan, sosyalleşebilecekleri
tesisler olan Maltepe Mekân Meydan
ve Maltepe Mekân Fındıklı da hizmete
açıldı. Açılışta konuşan Maltepe Bele-
diye Başkanı Esin Köymen, "Herkesin
‘yaşam var’ diyebileceği Maltepe ideali,
bu hizmetlerimizin de ana motivas-
yonudur" dedi. Maltepe Belediyesi ta-
rafından ‘Maltepe Mekân Meydan’ ve
‘Maltepe Mekân Fındıklı’ ile ‘Halk Mar-
ket Fındıklı’ düzenlenen törenle hiz-
mete açıldı. Açılış törenine, Maltepe
Belediye Başkanı Esin Köymen’in yanı
sıra Maltepe Belediyesi Başkan Yar-
dımcıları, İBB yetkilileri, birim mü-
dürleri, Meclis üyeleri, CHP il ve ilçe
yöneticileri, muhtarlar ve sivil toplum
kuruluşlarının katıldı. Törenin açılış
konuşmasını yapan Maltepe Belediye
Başkanı mimar Esin Köymen, "Maltepe
Belediyesi olarak, her daim halkımızın
yanında olan, onların ihtiyaçlarına du-
yarlı, yaşam kalitelerini yükseltmeyi
hedefleyen projeleri hayata geçirme
gayreti içerisindeyiz. Bugün hizmete
gerçekleştirdiğimiz bu mekânlarımız
da bu anlayışımızın somut bir örneğidir.
Halk Market - Fındıklı ile komşuları-
mıza ekonomik, sağlıklı ve kaliteli alış-
veriş imkânı sunmayı hedefliyoruz.
Bu marketimiz, günümüzün yaşam
şartlarında uygun fiyatlı ürünlerle eko-
nomik zorlukların yaşandığı bu dö-
nemde vatandaşlarımızın yükünü ha-
fifletecek bir sorumluluk üstlenecektir.
Özellikle kadınların aktif olduğu üretici
kooperatiflerinin ürünlerini aracısız
bir şekilde Maltepelilere ulaştırarak,
hem sizlerin sağlıklı ve güvenilir gıdaya
ucuza erişimini sağlıyoruz hem de ka-
dın emeğini destekliyoruz. Bugün halk
marketimizin ilkini açıyoruz ama iler-
leyen aylarda yenilerini Maltepelilerin
hizmetine sunacağız" dedi. Maltepe
Mekân Fındıklı ve Maltepe Mekân
Meydan (Cumhuriyet Meydanı) ile
Maltepelilerin sosyal yaşamlarını zen-
ginleştirecekleri, bir araya gelebile-
cekleri ve uygun fiyatlarla bir şeyler
yiyip içebilecekleri nezih ve sağlıklı
alanlar oluşturmaya çalıştıklarını da
ifade eden Esin Köymen, "Komşuları-
mızın yaşam alanlarında kaliteli ve
uygun sosyal belediyecilik anlayışına
uygun ‘mekânlar’ oluşturma arzumuz
da bugün sosyal tesislerimizde baş-
lattığımız dönüşüm sürecinin temel-
lerinden birisini oluşturmaktadır." diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

arşamba ilçesin-
deki Dikbıyık
Anadolu Lisesi

öğrencileri, bu yıl 27'ncisi
düzenlenen "Geleneksel Kül-
türel Tanıtım Yarışması"nda
hünerlerini sergiledi. Okul-
daki 14 sınıfın tamamının
katılımıyla gerçekleştirilen
yarışmada, Samsun mutfa-
ğında önemli yeri olan kıv-
ratma, keşkek ve tirit gibi
lezzetler hazırlanırken, sı-
nıflar ise köy yaşantısını tem-
sil eden dekorlarla birer Ana-
dolu evine dönüştürüldü.
Geleneksel kıyafetler giyen
öğrenciler, Çarşamba şive-
siyle konuşarak jüri ve ziya-
retçilere kültürel mirası ak-
tardı. Öğrencilerden ikisi ise
Çarşamba Kaymakamı Meh-
met Kamil Sağlam'a oyuncak
bebek vererek köyde bebekli
bir kadını ve kayınvalidesini
canlandırdı. Bazı öğrenciler
de imece usulü yemek yapan
ninelerini taklit etti. Sınıflar,
hem hazırlanan yemekler
hem de dekorlar üzerinden
değerlendirilerek jüri üyele-
rinden puan aldı.
"Geçmişten geleceğe
kültürlerin aktarılmasını
amaçlıyoruz”

Okul müdürü Sultan Sü-
leyman Sapancı, AA muha-
birine, yarışmanın sadece
bir etkinlik değil, öğrenciler
için kültürel öğrenme süreci
de olduğunu söyledi. Sa-
pancı, geleneksel hale gelen
etkinlikte geçmişten gele-
ceğe kültürlerin aktarılma-
sını amaçladıklarını belirte-
rek, "Geçmişteki değerleri-

mizin, gerek kıyafetler ge-
rekse kültürel ögelerle özel-
likle de ninelerinden miras
kalan yemeklerle gelecek

kuşaklara tanıtılmasını ve
yaşatılmasını hedefliyoruz.
Bu amaçla düzenlediğimiz
yarışmada öğrencilerimiz,

aileleriyle çalışarak hem on-
lara katkı sunmuş hem de
bu kültürel mirası bizzat
öğrenmiş oluyorlar." dedi.
Hazırlıklar haftalar
öncesinden başlıyor

Etkinliğin koordinatörlü-
ğünü yürüten öğretmen Mü-
zeyyen Sezer ise organizas-
yonun her yıl daha da kap-
samlı hale geldiğini kaydetti.
Sezer, "Sınıf dekorasyonları,
öğrenci kıyafetleri, yemek
sunumları derken artık bu
yarışma bir okul geleneği
haline geldi. Hazırlıklar en

az iki hafta önceden başlıyor.
Yarışma günü öncesinde sı-
nıflar tamamen birer sah-
neye dönüşüyor. Bu da hem
öğrencilerin sorumluluk bi-
lincini geliştiriyor hem de
ekip çalışmasını pekiştiriyor."
ifadelerini kullandı. Gelecek
nesillere kültürel aktarım
yaptıklarını vurgulayan Se-
zer, "Dikbıyık Anadolu Li-
sesinin bu özgün etkinliği
sadece bir yarışma değildir,
aynı zamanda kültürel bel-
leğin genç nesillere aktarıl-
masında örnek bir model-
dir." dedi. lSAMSUN-AA

Ç

Sultanbeyli’de yaşlılara büyük hizmet
Sultanbeyli Belediyesi, "Deza-
vantajlı Yaşlıları Güçlendirme
Projesi"ni hayata geçirdi. 65
yaş üstü vatandaşları kapsayan
proje kapsamında; evde sağlık
ve bakım, gerontoloji, beslenme
programı, sosyal ve sportif ak-
tivitelere kadar çeşitli hizmetler
sunulacak. Sosyal belediyecilik
hizmetlerine kesintisiz devam
eden Sultanbeyli Belediyesi, 65
yaş üstü vatandaşlara yönelik
"Dezavantajlı Yaşlıları Güçlen-
dirme Projesi"ni hayata geçirdi.
Dijital Sultanbeyli Merkezi’nde
düzenlenen projenin açılış prog-
ramına; Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakan Yardımcısı Sevim Sa-
yım Madak, Sultanbeyli Kay-
makamı Kemal Şahin, Sultan-
beyli Belediye Başkanı Ali Tom-
baş, projeden yararlanan va-
tandaşlar ve çok sayıda davetli
katıldı. Projenin açılışında ko-
nuşan Bakan Yardımcısı Sevim
Sayım Madak, "Cumhurbaşka-
nımız Recep Tayyip Erdoğan’ın
ifade ettiği gibi 'Yaşlılarımıza
hürmet kendi geçmişimize ken-
di köklerimize hürmettir.’ Ba-

kanlığımız tarafından yürütülen
ve aile odaklı bakımı esas alan
bütünleşik bakım sistemi ve
yaşlılarımızın ihtiyaçlarına göre
kurumsal bakım, evde bakım,
evde bakıma destek ve gün-
düzlü bakım hizmetlerini bü-
yüklerimize sunuyoruz. Bu doğ-
rultuda özellikle yaşlılarımızın
ailelerinin yanında bakım ala-
bilmesini desteklemek için ön-
celik verdiğimiz evde bakım
yardımıyla yaklaşık 123 bin
463 yaşlı vatandaşımızın bu
hizmetten faydalanmasını sağ-
lıyoruz. 2016 yılında sosyal
hizmete ihtiyaç duyan 65 yaş
üstü vatandaşlarımıza yönelik
YADES'i başlattık. YADES prog-
ramı kapsamında bugüne ka-
dar da 64 milyon finansman
desteği sunduk. 28 ilimizde
91 farklı projeyle 153 bin yaşlı
bireyimize bu projeyle ulaştık.
Sultanbeyli Belediyemizi de
sosyal hizmetlere verdikleri
destekten ötürü tebrik ederim.
Her zaman söylediğimiz gibi
yaşlılarımız başımızın tacıdır."
dedi. lİSTANBUL-İHA

Türk resminin öncülerinden
Osman Hamdi Bey'in "Prepa-
ring Coffee (Kahve Hazırlığı)"
adlı tablosu 1 milyon sterline
(yaklaşık 51 milyon lira) sa-
tıldı. Uzun zamandır kayıp
olan 1881 tarihli nadide tablo,
İngiltere'nin başkenti Lon-
dra'daki Sotheby's müzayede
evinde gerçekleştirilen "Or-
yantalist Sanat" başlıklı mü-
zayedede satılan en pahalı
eser oldu. Toplam 50 sanat
eserinin hızlı bir şekilde satıl-

dığı müzayedede en yüksek
değere sahip lot olarak öne
çıkan tablo, telefonla teklif
veren anonim bir alıcı tara-
fından satın alındı.

Koleksiyonerler ile kurum-
lardan yoğun ilgi gören eser,
yakın zamana kadar Avustur-
ya'daki özel bir koleksiyonda
bulunuyordu. Gürcistanlı bir
sanat koleksiyoncusu olan
Prens Sadiq Yadigarov tara-
fından ilk olarak 1910 yılında
satın alınan tablo, Yadigarov'un

oğlu Archil'e, 1930'lu yıllarda
ise evlilik yoluyla Archil ile
akraba olan Viyana'daki özel
bir koleksiyoncuya geçti ve
2008'e kadar miras yoluyla
onda kaldı. Osman Hamdi
Bey'in estetik, incelik ve kül-
türel saygısının imzası olarak
bir ustalık sınıfı eseri olarak
görülen eserde, muhtemelen
İstanbul'un Topkapı Sara-
yı'ndaki hayali bir harem olan
zengin fayanslı, sütunlu bir iç
mekanın tasvir edildiği eserde,

ellerini yıkayan iki genç kadı-
nın kahve hazırlama ritüeli
resmediliyor. Üst kısmında kufi
yazı tipiyle yazılan metinde
besmele bulunan eserde
Kur'an-ı Kerim'in Hud Sure-
si'nin 88. ayetinin bir bölümü
olan "Başarmam ancak Allah'ın
yardımıyladır." anlamındaki
ifade de yer alıyor. Ünlü sa-
natçının başka eserlerinde de
yer alan bu ifade, esere manevi
ve entelektüel bir derinlik de
katıyor. lLONDRA-AA

Sancaktepe Sarıgazi Mahallesi’de
Aile Sağlığı Merkezi temeli atıldı
Sancaktepe Sarıgazi Mahalle-
sine inşa edilecek olan Aile
Sağlığı Merkezinin temeli dü-
zenlenen törenle atıldı. 30 Nisan
Çarşamba günü gerçekleşen te-
mel atma törenine Sancaktepe
Belediye Başkanı Alper Yeğin,
İBB Genel Sekreteri Volkan De-
mir, İlçe protokolü, STK Tem-
silcileri ve vatandaşlar katıldı.
Sancaktepe Belediye Başkanı
Alper Yeğin yaptığı konuşmada,
Sarıgazi Mahallesi ve Sancak-
tepe ilçesine değer katacak in-
şaların sağlık hizmeti açısından
bir çok ihtiyacını giderecek olan
Aile Sağlığı Merkezi inşaatının
kısa sürede biterek hizmete açı-
lacağının müjdesini verdi. Baş-
kan Yeğin konuşmasında, "Bir
yıl önce Sancaktepe için umutla
çıktığımız bu yolda, halkımızın
güveni ve desteğiyle büyük
adımlar attık. Altyapıdan ula-
şıma, sosyal yardımlardan kül-
tür-sanat projelerine kadar pek
çok alanda değişim ve dönüşüm
başlattık. Enerjimizi ve çalışma
azmimizi vatandaşlarımıza duy-

duğumuz sevgiden ve hizmet
aşkından alıyoruz. Çalışma az-
mimize yetersiz kalan mesai
saatlerini ortadan kaldırıyor,
24 saatimizi ilçemize adıyoruz.1
yıllık görev süremiz boyunca
bu enerji ile ilçemize değer ka-
tan birbirinden önemli eserleri
halkımızın hizmetine sunuyo-
ruz. Bu zamana kadar İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanımız
Ekrem İmamoğlu ve Genel Baş-
kanımız Sayın Özgür Özel’in
katılımıyla 35 projenin temel
atma törenini gerçekleştirdik.
Bundan sonraki süreçte özellikle
Ağustos ayında başta olmak
üzere temel attığımız projelerin
açılışlarını gerçekleştirip bu kalıcı
projeleri Sancaktepe halkının
hizmetine sunacağız. Bugün te-
melini attığımız Aile Sağlığı Mer-
kezi’nin yanında 3 adet daha
aile sağlığı merkezimizin inşaat
çalışmaları tüm hızıyla devam
ediyor. Tüm engellemelere rağ-
men halkımıza hizmet etmeye
devam edeceğiz" şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Samsun'da lise öğrencileri, yöresel lezzetleri ve unutulmaya
yüz tutmuş geleneksel yaşam biçimlerini sınıf ortamına taşıdı.

Lise öğrencileri, kültürel mirası sınıflarında yaşattı

Osman Hamdi Bey’in tablosu Londra'da 1 milyon sterline satıldı
Maltepe Mekân ve Halk
Market hizmete açıldı
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1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü
yurt genelinde kutlandı İstanbul'da,
1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü
kapsamında bazı sendikaların tem-
silcileri, Taksim Cumhuriyet Anı-
tı'na çelenk bıraktı. HAK-İŞ Kon-
federasyonu İstanbul İl Başkanlığı
üyelerinden oluşan grup, Gümüş-
suyu Caddesi'nden "Vergide adalet
emekte barış" ile "Direne direne
kazanacağız" sloganları atarak Ka-
zancı Yokuşu'na geldi. Taksim Mey-
danı'nda, 1 Mayıs 1977'de yaşanan
olaylarda hayatını kaybedenlerin
anısına karanfil bırakan grup, daha
sonra Taksim Cumhuriyet Anıtı'na
Filistin bayraklı çelenk sundu.
HAK-İŞ İstanbul İl Başkanı Mustafa
İluk, burada yaptığı açıklamada,
bugün emeğin, alın terinin, daya-
nışmanın ve ortak mücadelenin
simgesi olan 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü'nü Türkiye'nin
dört bir yanında coşku ve kararlı-

lıkla kutladıklarını belirtti. Bugünün
emeğin sesi, adaletin çağrısı, da-
yanışmanın ifadesi ve toplumsal
vicdanın haykırışı olduğunu kay-
deden İluk, "Bu anlamlı gün bizler
için emeğin, mücadelenin, kar-
deşliğin yeniden vücut bulduğu
kutlu bir gündür. Bugün yalnızca
bayram kutlamıyor, aynı zamanda
emeğimizin karşılığını, hakkımız
olanı talep ediyoruz. Fabrikalardan,
atölyelerden, belediyelerden, ku-
rum ve kuruluşlardan binlerce
emekçi kardeşimle birlikte bu mey-
danları umut ve kararlılıkla dol-
duruyoruz. HAK-İŞ olarak her yıl
olduğu gibi bu yıl da barışçıl ve
yapıcı bir anlayışla sorunlarımızı
dile getiriyor, çözüm önerilerimizi
kamuoyuyla ve yetkililerle payla-
şıyoruz. Biliyoruz ki emek olmadan
üretim olmaz. Üretim olmadan
kalkınma mümkün olamaz." diye
konuştu. Gümüşsuyu Caddesi'nde

toplanan Devrimci İşçi Sendikaları
Konfederasyonu (DİSK) üyeleri,
kortej eşliğinde, "1 Mayıs şehitleri
ölümsüzdür", "Kurtuluş yok tek
başına, ya hep beraber ya hiçbiri-
miz" ile "İnadına sendika, inadına
DİSK" sloganları atarak Kazancı
Yokuşu'na geldi. DİSK Genel Baş-
kanı Arzu Çerkezoğlu ve berabe-
rindeki sendika üyeleri, Taksim
Meydanı'nda Kazancı Yokuşu'na
karanfil bıraktı. Daha sonra sendika
üyeleri, Taksim Anıtı'na yürüyerek,
1 Mayıs çelengini anıta bıraktı.
Anıt önünde açıklama yapan DİSK

Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu,
1 Mayıs'ın işçi sınıfının uluslararası
birlik, mücadele ve dayanışma
günü olduğunu ifade etti. Gü-
müşsuyu Caddesi'nde toplanan
TÜRK-İŞ üyeleri, sloganlar atarak
Kazancı Yokuşu'na geldi. Buraya,
Taksim Meydanı'nda 1 Mayıs
1977'de yaşanan olaylarda haya-
tını kaybedenlerin anısına karanfil
bırakan grup, daha sonra Taksim
Cumhuriyet Anıtı'na çelenk sundu.
Gruptakiler anıtın önünde saygı
duruşunda bulunarak İstiklal Mar-
şı okudu. lİSTANBUL-AA
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Bakü'de, Azerbaycanlı ve Türk
kadınların açtığı kermeste satılan
ürünlerden elde edilecek gelirle
ihtiyaç sahiplerine yardımda bu-
lunulacak. Türk hayırseverlerin
kurduğu ve Azerbaycan'da uzun
yıllardır faaliyet gösteren Gen-
çliğe Yardım Fonu'nda (GYF) dü-
zenlenen kermeste, kadınların
yaptığı el işi ürünler ve yiyecekler
satışa sunuldu. Kermese Türki-
ye'nin Bakü Büyükelçisi Birol

Akgün'ün eşi Zühre Akgün,
KKTC'nin Bakü Temsilcisi Bü-
yükelçi Ufuk Turganer, Bakü Bü-
yükelçiliği müşavirleri, Azerbay-
canlı yetkililer ve çok sayıda kişi
katıldı. Vatan için canlarını feda
eden şehitlerin saygı duruşu ile
anılması ve milli marşların okun-
masıyla başlayan etkinlikte ko-
nuşan Zühre Akgün, hayırsever-
liğin ve dayanışmanın önemin-
den bahsetti. lBAKÜ-AA

MURAT 
ERTAŞ

www.ittifakgazetesi.com

Bakü’de, Azerbaycanlı ve Türk
kadınlar ortak kermes düzenledi

“Akıllı Dünyada Adil Bir Gelecek:
Zeki Ekonomiler ve Küresel Eşit-
sizlik” ana temasıyla düzenlenen
Palandöken Ekonomik Forumu,
küresel düzeyde artan ekonomik
eşitsizlikler ile dijital dönüşüm sü-
reçlerinin ilişkisini kapsamlı şekilde
tartışmayı amaçlıyor. Forum kap-
samında zeki ekonomilerin inşası,
yapay zekanın dönüştürdüğü en-
düstri ve hizmetler, iklim değişik-
liği, ekolojik dönüşüm, enerji po-
litikaları, dönüşüm döneminin ya-
rattığı eşitsizliklere karşı küresel
işbirliği stratejileri, yapay zekâ ça-
ğında kültür ve turizm, Türkiye’nin
yatırım ufku ve Türkiye ile Arap
dünyası arasında işbirliği arayışları
gibi başlıklar, uzman isimler tara-
fından ele alındı. Palandöken Eko-
nomi Forumu dört ana oturum,
üç özel oturumdan oluştu. Oturum
başlıkları ve katılımcılar şöyle:

Özel Oturum - Türkiye'nin Ya-
tırım Ufku: Fırsatlar ve Gelecek
Vizyonu Oturum Yöneticisi M.
Rıfat HİSARCIKLIOĞLU, Türkiye
Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı
Myron BRILLIANT - Eski İcra Baş-
kan Yardımcısı ve Uluslararası,
ABD Ticaret Odası Başkanı, Vugar
ABBASOV - Azerbaycan Cumhu-
riyeti Girişimciler (İşverenler) Ör-
gütleri Ulusal Konfederasyonu
(ASK) Başkan Yardımcısı, Assan
ZHAKİSHEV - Kazakistan Girişim-
ciler ve Dış Ticaret Odası Ulusal
Başkan Yardımcısı. Turgay DENİZ
- Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı,
Davron VAKHABOV - Özbekistan
Cumhuriyeti Ticaret ve Sanayi
Odası Başkanı, Atif Ikram SHEIKH
- Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları
Federasyonu (FPCCI) Başkanı, Na-
simjon ANVAROV - Tacikistan
Cumhuriyeti Ticaret ve Sanayi
Odası Birinci Başkan Yardımcısı.

Özel Oturum - Yapay Zeka Ça-
ğında Kültür ve Turizm

Oturum Yöneticisi Osman
MERT, Türk Dil Kurumu Başkanı,

Kubanychbek OMURALIEV - Bü-
yükelçi, Genel Sekreter, Türk Dev-
letleri Örgütü), Asad Majeed KHAN
- Büyükelçi, Genel Sekreter, Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı, Başaran
ULUSOY - Eski Başkan, Türkiye Se-
yahat Acenteleri Birliği, İlker AS-
TARCI - Direktör, Türkiye Milli Ajan-
sı, Eda BİLDİRİCİOĞLU CEO, DEM
Müzecilik Astel Şirketler Grubu

Özel Oturum - Değişen Dün-
yada Türkiye-Arap Dünyası Etki-
leşimi: Temas, Diyalog ve Yeni İş
Birliği Arayışı Oturum Yönetcisi
Mustafa GÜLTEPE - Türkiye İhra-
catçılar Meclisi Başkanı, Abdel-
hamid Abdelkader HAMZA - Arap
Devletleri Birliği Türkiye Temsil-
ciliği Şansölyesi,

Faed Khaled Abed MUSTAFA -
(Filistin Devleti Ankara Büyükelçisi,
Mustafa ELGELAIB - Libya Devleti
Ankara Büyükelçisi, Saeed Thani
Hareb Juma AL DHAHERI - Bir-
leşik Arap Emirlikleri Ankara Bü-
yükelçisi, Nadir Yousif Eltayeb BA-
BIKER - Sudan Cumhuriyeti An-
kara Büyükelçisi, Majid Abdul Rid-
ha Hassan Al-LACHMAWI - Irak
Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi,

Fahad Bin Assad A. ABUAL-
NASR - Suudi Arabistan Krallığı
Ankara Büyükelçisi,

Ahmed Ben SGHAIER - Tunus
Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi,

Saif Rashid Saif Al JAHWARI -

Umman Sultanlığı Ankara Büyük-
elçisi, Bassam Ahmed Ali MAR-
ZOOQ - Bahreyn Krallığı Ankara
Büyükelçisi, Abdülaziz AS ALAD-
WANİ - Kuveyt Devleti'nin Ankara
Büyükelçisi, Muhammed Salih
TURIQ - Yemen Cumhuriyeti'nin
Ankara Büyükelçisi, Naif Jassim
MA AL-ABDULJABBAR - Katar
Ankara Maslahatgüzarı,

Faysal ALLEK - Cezayir Masla-
hatgüzarlığı, Ankara. Oturum 1 -
Geleceği Hızlandırmak: Yapay
Zeka Tarafından Dönüştürülecek
Endüstri ve Hizmetler

Oturum Yöneticisi Andrea SAN-
KE - TRT World, Tariq QUREISHY
- Kurucu ve CEO, Xponential Gro-
up, Birleşik Arap Emirlikleri, An-
dreas SCHLEICHER - Ekonomik
İşbirliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD) Eğitim ve Beceriler Di-
rektörü, Destan BEZMEN - LF Av-
rupa Başkanı, Li & Fung, Birleşik
Krallık, Adil MARDİNOĞLU - Tür-
kiye Sağlık Enstitüleri Eski Başkanı;
Akademisyen, King's College Lon-
don, Birleşik Krallık. Oturum 2 -
Küresel Ekonominin Gündeminde
Akıllı Ekonomiler

Oturum Yöneticisi Maya RAY-
DAN - TRT Arabi,

Ebrahim PATEL - Güney Afrika
Cumhuriyeti Ticaret, Sanayi ve
Rekabet Eski Bakanı, Henrik von
SCHEEL - Endüstri 4.0 Yaratıcısı,
Stratejik İstihbarat (Dünya Eko-
nomik Forumu), Stratejist, Arthur
Lok Jack Küresel İşletme Okulu,
İsviçre Konfederasyonu, Veysi İŞ-
LER - Akademisyen; DEİK Dijital
Teknolojiler İş Konseyi Oyun Ko-
mitesi Başkanı; Simsoft Başkanı,

Isabel de SOLA - Özel Danışman
Katılımı ve Ortaklıklar, BMGS Ofisi
Teknoloji Özel Temsilcisi, Birleşmiş
Milletler Cenevre Ofisi.

Oturum 3 - İklim Değişikliği,
Ekolojik Dönüşüm ve Enerji Poli-
tikaları

Oturum Yöneticisi Alican AYAN-
LAR - TRT World, Evans OSA-
BUOHIEN - Kurucu ve Baş Eko-
nomist, DIaDeRC; Akademisyen,
Covenant Üniversitesi, Nijerya Fe-
deral Cumhuriyeti, Ghada RAG-
HEB - Sürdürülebilirlik ve Enerji
Danışmanı, Yeşil Teknoloji ve Yapay
Zeka Entegrasyon Lideri, Mısır
Arap Cumhuriyeti, Ahmed El KAR-
RANY - Proje Yöneticisi, UNDP
Yeşil Büyüme ve İstihdam Hız-
landırıcı, Mısır Arap Cumhuriyeti,
Mustafa Kemal GÜNGÖR - Genel
Müdür, Akfen Yenilenebilir Enerji,
Türkiye Cumhuriyeti.

Oturum 4 - Dönüşüm Döne-
minin Yarattığı Eşitsizlikler: Sür-
dürülebilir Bir Gelecek İçin Küresel
İş Birliği ve Stratejiler

Oturum Yöneticisi Ayşe SÜ-
BERKER – TRT, Abdul Hannan
CHOWDHURY - CEO, Grameen
Bank, Bangladeş Halk Cumhuri-
yeti, Tasnim ATATRAH - Dünya
Sağlık Örgütü Türkiye Temsilcisi,
Türkiye Cumhuriyeti, Fayq Al
AKAYLEH - Akademisyen; AACSB
Ekip Lideri, Araştırma ve Yatırım
Analizi Direktörü, Falcom Holding,
Suudi Arabistan Krallığı, Merve
Safa KAVAKÇI - Büyükelçi, Birinci
Genel Sekreter Yardımcısı, Kara-
deniz Ekonomik İşbirliği (BSEC)
Örgütü, Dipuo LETSATSI-DUBA -
Güney Afrika Cumhuriyeti Ankara
Büyükelçisi.

Dünyanın en büyük havacılık,
uzay ve teknoloji festivali TEK-
NOFEST, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nde (KKTC) zi-
yaretçilerini ağırlamaya baş-
ladı. TEKNOFEST KKTC,
KKTC Cumhurbaşkanlığı hi-
mayelerinde, Türkiye Teknoloji
Takımı Vakfı ile Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı yürütücülü-
ğünde 132 paydaş kurumla
birlikte düzenleniyor. Anadolu
Ajansı'nın (AA) global iletişim
ortağı olduğu etkinliğin paydaş
kurumları arasında Türkiye'nin
milli teknoloji ekosisteminde
kritik rol oynayan bakanlıklar,
başkanlıklar, kamu ve özel
sektör kuruluşları, akademik
kurumlar ve medya şirketleri
yer alıyor. İlki 2018 yılında
hayata geçirilen etkinlik, bu
yıl yurt dışında 2. kez, top-
lamda 11. kez düzenleniyor.
100 bin metrekare alan üze-
rine kurulu TEKNOFEST
KKTC, 4 Mayıs'a kadar ziyarete
açık olacak. TEKNOFEST
KKTC kapsamında 13 alt ka-
tegorisi bulunan 6 teknoloji
yarışması düzenleniyor. Bu
yarışmalara Türkiye dahil 22
ülkeden toplam 47 binden
fazla yarışmacı başvurdu.

Gençlerin projelerini hayata
geçirebilmeleri için 3 milyon
TL maddi destek, 2,5 milyon
TL ödül imkanı sunuluyor.
Festival kapsamındaki TEK-
NOFEST Drone Şampiyona-
sı'nın KKTC etabı 26-27 Ni-
san'da Yakın Doğu Üniversi-
tesi'nde gerçekleştirildi. Diğer
5 teknoloji yarışması ise 1-4
Mayıs'ta festival alanında dü-
zenlenecek. Sosyal İnovasyon
Yarışması ile toplumsal faydayı
artırmayı hedefleyen gençler,
sosyal sorumluluk bilinciyle
yenilikçi çözümler üretecek.
Uçan Araba Simülasyon Ya-
rışması'nda geleceğin ulaşım
sistemlerini şekillendirecek
otonom uçuş sistemleri ve
stratejik kontrol mekanizma-
ları üzerine fikirler yarışacak.
Öte yandan gençler TEKNO-
FEST KKTC Araştırma Proje
Yarışması ile tarım, çevre ve
enerji alanlarında yaratıcı pro-
jelerle sürdürülebilir kalkın-
maya katkıda bulunacak. TEK-
NOFEST Robolig Mavi Vatan
Yarışması ile robotik ve kod-
lama alanında mühendislik
becerileriyle geleceğe ışık tu-
tacak tasarımlar ortaya kona-
cak. lLEFKOŞA-AA

Yerli üretimle maliyeti düşen sismik
izolatörlerin yaygınlaştırılması çağrısı

TEKNOFEST KKTC kapılarını ziyaretçilere açtı
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fet ve Acil Durumu
Yönetimi Başkanlı-
ğının (AFAD) sosyal

medya hesabından yapılan açık-
lamada, Türkiye'de kurulu
1200'ü aşkın deprem gözlem is-
tasyonu ile yer hareketlerinin
7/24 takip edildiği belirtildi.
Deprem İzleme ve Değerlendir-
me Merkezi'nde sismoloji ala-
nında uzman personelle Türki-
ye'de ve komşu ülkelerde mey-
dana gelen depremleri izlendiği,
çözümlendiği ve kamuoyuyla
paylaşıldığı kaydedildi. Açıkla-
mada, deprem riskinin yüksek
olduğu bölgelere sismik ağlar
kurarak, yer hareketlerinin anlık
takip edildiği, olası deprem risk-
lerine karşı çalışmaların aralıksız
sürdürüldüğü vurgulandı. Özel-
likle Marmara Denizi ve çevre-
sinin 300'ün üzerinde deprem
gözlem istasyonu ile sürekli iz-
lendiği ve çok küçük depremleri
dahi ölçebilecek teknik kapasi-
teye sahip "Derin Kuyu Deprem
Gözlem İstasyonları" kurmaya
devam edildiğine değinildi.

AFAD, Deprem ve Risk Azalt-
ma Genel Müdürü Orhan Tatar,

Deprem Daire Başkanı Aykut Ak-
gün ile Deprem İzleme ve De-
ğerlendirme Grup Başkanı Mel-
tem Türkoğlu'nun Deprem İzleme
ve Değerlendirme Merkezi'nde
kaydedilen açıklamalarını da pay-
laştı. Tatar, AFAD Deprem İzleme
ve Değerlendirme Merkezi'nin
haftanın 7 günü 24 saat, Türkiye
ve civarından meydana gelen
tüm depremleri kaydettiğini, çö-
zümlediğini ve kamuoyuna du-
yurduğunu söyledi. Tatar, "Ülke-
mizde kurulu bin 200'ü aşkın
deprem gözlem istasyonu ile
depremleri sürekli takip ediyoruz.
Bu anlamda Avrupa'nın en büyük
deprem gözleme ağına sahip ül-

kesiyiz. Sadece ülkemizde değil,
aynı zamanda ülkemiz dışında
da gözlem ağları kurarak teknik
kapasitemizi sürekli güçlendir-
meye başlıyoruz." dedi.

Merkez içerisinde bir sinyal
sesinin duyulmasının ardından,
Tatar şöyle devam etti: "Bu duy-
duğunuz sinyal de bir depremin
olduğunu belirten bir sinyaldir,
bir uyarıdır. Bu uyarı bir otomatik
uyarıdır ve arkadaşlarımız bu
uyarıyı aldıktan sonra bir dep-
remin meydana geldiğini anlı-
yorlar. Arkasından da istasyon-
larımızdan gelen bilgileri topar-
layarak yaklaşık 5-6 dakikalık
süre içerisinde manuel olarak

bu depremi çözüp kamuoyuna
duyuruyorlar. Kaydettiğimiz dep-
remlerin çözümünü yine kendi-
mizin geliştirdiği yerli ve milli
yazılımlarımızla yapmaktayız."

Deprem Daire Başkanı Akgün
de Marmara Bölgesi'nin en fazla
sismik ağa sahip oldukları alan
konumunda bulunduğunu belir-
terek, Marmara Denizi ve çevre-
sinin AFAD tarafından işletilen
300'ün üzerinde deprem gözlem
istasyonu ile izlendiğine dikkati
çekti. Marmara'nın doğusunda
ve batısında çok küçük mikro
depremleri ölçebilecek teknik kap-
asiteye sahip derin kuyu deprem
gözlem istasyonları da kurmaya
devam ettiklerini bildiren Akgün,
"Kısa süre önce Erdek Yarımada-
sı'nda, Edirne, Kırklareli ve Eski-
şehir'de kurduğumuz derin kuyu
gözlem istasyonlarımızı da dev-
reye aldık." ifadesini kullandı.
Deprem İzleme ve Değerlendirme
Grup Başkanı Türkoğlu ise Dep-
rem İzleme ve Değerlendirme
Merkezi'nde sismoloji konusunda
uzman 25 mühendisin 7/24 esa-
sına göre görev yaptığını dile ge-
tirdi.  lİSTANBUL-AA

A

Akademisyenler, Türkiye'de yerli
imkanlarla üretilebildiği için ma-
liyeti düşen, depremde can ve
mal kaybının önüne geçen sismik
izolatörlerin ülke genelindeki kul-
lanımının yaygınlaştırılması çağ-
rısında bulunuyor. Dünyada son
20 yıldır yaygınlaşan, Türkiye'de
Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerin ardından önemi daha
da gündeme gelen sismik izola-
törler, binayı iki parçaya ayırarak
depremin dinamik yüklerinin üst
yapıya daha az iletilmesini sağlıyor.
Bursa Teknik Üniversitesi (BTÜ)
Deprem Mühendisliği Uygulama
ve Araştırma Merkezi Müdürü
Prof. Dr. Beyhan Bayhan, AA mu-
habirine, bu sistemin yaygınlaş-
tırılmasının Türkiye için faydalı
olacağını söyledi. Daha önceleri
sismik izolatörlerin yurt dışından
gelmesi ve testlerinin de yurt dı-
şında yapılması sebebiyle daha
masraflı olduğunu belirten Bey-
han, "Şu anda bu izolatörler Tür-
kiye'de yerli ve milli olarak üreti-
liyor. Testleri de yine yerli olarak
yapılabiliyor. O yüzden bunların
maliyeti de ucuzlamışken özellikle
de hemen kullanım ihtiyacı olan,
depremden sonra kesintisiz şekilde
kullanım ihtiyacı olan binalarda
neden kullanılmıyor?" diye ko-

nuştu. Bayhan, "Bu sistemin ma-
liyeti, inşaat maliyetinin eğer in-
şaat büyükse kapasite olarak yüz-
de 5-6 gibi veya daha bireysel bir
konut blokuysa yüzde 10 civa-
rındayken neden bu yapılmasın?
Bence ülke olarak biz bu güce
sahibiz. Biz de açıkçası bu far-
kındalığı, bilinci oluşturmaya ça-
lışıyoruz." ifadesini kullandı. Özel-
likle okullar, yurt binaları, toksik
patlayıcı özelliği olan depolar,
cezaevleri, kışlalar, polis merkez-
leri, afet yönetimi merkezleri ve
kamu binalarının sismik izolatörle
inşa edilmesi gerektiğini ifade
eden Bayhan, olası bir afet son-
rasında da bu alanların barınma
yeri olarak kullanılabileceğini
vurguladı. Bayhan, ülkede 100
yatak ve üzeri hastane inşaatla-
rında bu sistemin kullanıldığını,
Türkiye'nin sismik izolasyon ko-
nusunda ilk 5 ülkeden biri oldu-
ğunu belirterek, "Kahramanma-
raş'ta, Hatay'da, Malatya'da, Bat-
talgazi'de bütün şehir aslında
elektrik kaybetmişken, bu hasta-
neler aktif bir şekilde çalışıyordu.
7 büyüklüğünün üzerinde iki büyük
depremi atlatan binalarda bu izo-
latörler kullanıldı. Bu sistem başa-
rıyla testten geçmiş oldu aslında."
diye konuştu. lBURSA-AA

Türkiye'de ku-
rulu 1200'ü aş-
kın deprem
gözlem istasyo-
nu ile yer hare-
ketleri 7 gün 24
saat esasıyla
takip ediliyor.

Türkiye’de 1200’ü aşkın deprem gözlem
istasyonu ile yer hareketleri takip ediliyor

Palandöken, Davos
olma yolunda - 1/2

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü kutlandı
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VALERİA GİANNOTTA

luslararası Siyaset Araş-
tırmaları Merkezi (CeSPI)
Türkiye Gözlemevi Bilim-

sel Direktörü Valeria Giannotta,
Roma'da gerçekleşen Türkiye-İtalya
4. Hükümetlerarası Zirvesi'nin çık-
tılarını ve Türkiye-İtalya ilişkilerinin
gelişen durumunu AA Analiz için
kaleme aldı.

29 Nisan'da Roma'da düzenlenen
Türkiye-İtalya 4. Hükümetlerarası
Zirvesi, iki ülke arasındaki köklü
dostluğu taçlandırarak ilişkileri
stratejik ortaklık düzeyine yükseltti.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın İtalya Başbakanı Giorgia
Meloni ile gerçekleştirdiği görüşme,
siyasi ve diplomatik başta olmak
üzere pek çok alandaki tamamlayıcı
unsur temelli bu olağanüstü ilişkiyi
bir kez daha teyit etti. Sosyal işler-
den kültür ve turizme, iş dünyası
ve teknolojiden bilim, spor ve ça-
lışma hayatına dek farklı bakan-
lıkların yetki alanına giren 10'dan
fazla anlaşmanın imzalanması, ikili
ilişkilerde kritik öneme sahip yeni
dönemin başladığını gösteriyor.

Bugünü ve geleceği gözeten bu
anlaşmalar, ham madde çıkarımı,
mavi ekonomi (deniz ekonomisi)
ve uzay ekonomisi gibi yenilikçi

alanlarda AR-GE ve bilimsel işbir-
liğine odaklanıyor. İki ülkenin uzay
ajansları arasında imzalanan mu-
tabakat ise uzay faaliyetlerinde or-
tak çalışmayı güçlendirmeyi hedef-
liyor. Ayrıca, güçlü işbirliği, halklar
arası düzeyde spor diplomasisi ve
EURO 2032'nin ortak düzenlen-
mesiyle de kendini gösteriyor.
Türkiye-İtalya ilişkilerinin
ekonomik boyutu

Masada pek çok farklı konu da
ele alındı ve bunların tamamı ikili
ilişkileri daha da güçlendirmeye
yönelikti. Başbakan Meloni ile Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, orta vadede
ikili ticaret hacmini 40 milyar dolara
çıkarmayı hedefleyen ortak bildiri
yayımladı. Bu iddialı hedef, eko-
nomik verilerin, iş potansiyelinin
iyileştiğine dair olumlu seyrini yan-
sıtıyor. İkili ticaret hacmi uzun sü-
redir istikrarlı bir artış gösteriyor;
2019'da 19 milyar dolardan 2023'te
26 milyar dolara ve nihayetinde
2024'te 32 milyar dolara ulaştı. Bu
kayda değer artış, hem pandemi
sonrasında hem de küresel ekono-
mik dalgalanmaların yaşandığı bir
dönemde hem İtalya'nın hem de
Türkiye'nin dayanıklılık ve topar-
lanma kapasitesini gözler önüne
seriyor. Bu büyüme, ilgili sanayi

ve iş kollarının geleneksel uyumuna
dayanıyor. İtalyan şirketlerin Tür-
kiye'deki varlığı ve yatırımları ile
Türk şirketlerinin İtalya'daki bü-
yümesi önemli boyutlara ulaştı.
Dengeli bir ikili ticaret akışı ve ta-
mamlayıcı iş ortamı sayesinde bu-
gün İtalya, Akdeniz'de Türkiye'nin
birinci, Avrupa genelinde ise ikinci
ticaret ortağı olarak öne çıkıyor.
Made in Italy Bakanı Adolfo Ur-
so'nun deyimiyle "İtalya ve Türkiye,
Akdeniz'de ekonomik büyümenin
akciğerleridir."
Türkiye ve İtalya:
Akdeniz'in akciğerleri

Türk-İtalyan işbirliğinin ulaştığı
nokta, Güney Avrupa'dan başlayıp
Akdeniz'i aşarak Güneydoğu Asya'ya
uzanan yeni bir jeopolitik yönelimi
işaret edecek nitelikte. Bu nedenle
çok sayıda ve farklı niteliklerde
zorlukların olduğu öngörülemez
bir küresel ortamda amaç, zararlı
etkileri en aza indirmeye yönelik
bir Türk-İtalyan eksenini sağlam-
laştırmaktır. Bu vizyon çerçevesinde
enerji, ekonomi; yenilik ve yeni
teknolojilere odaklanan ileri üretim;
altyapı, bağlantı ve savunma gibi
kilit sektörlerde işbirliği fırsatlarını
değerlendirmek üzere çok sayıda
girişimci ve iş insanından oluşan

geniş heyet, iş forumunda devlet
başkanlarına eşlik etti. Ortak ey-
lemler ve yatırımlarla tedarik zin-
cirlerinin güçlendirilmesi, uluslar-
arası arenada, stratejik bağımsızlık
yolunda İtalya ve Türkiye'nin kilit
rol oynamasına olanak tanıyor. Bu
sinerjiler, Ankara ile Roma'nın is-
tikrar ve güvenliği sağlama konu-
sundaki tarihsel sorumluluğu olan
Akdeniz coğrafyasında kendini fark-
lı şekillerde gösteriyor.

Enerji alanındaki işbirliği, çeşitli
başlıklar üzerinden somutlaşıyor:
Türkiye, Trans-Adriyatik Boru Hattı
(TAP) projesinde kilit ortak olarak
yer alırken, Sakarya havzasındaki
İtalyan yatırımları giderek artıyor.
Savunma sanayisi ise yeni Türk-
İtalyan ortaklığının öne çıkan alanı
haline geldi. Zirve sırasında Leo-
nardo ile Baykar, İtalya'da Türk
yapımı insansız hava araçlarının
(İHA) üretimine yönelik mutabakat
metni imzaladı. Bu adım, daha
önce Koç ile Whirlpool arasında
başarıyla yürütülen ortak girişimle
birlikte değerlendirildiğinde, güçlü
iş birliği örneği olarak öne çıkıyor.
Oluşan sinerjiler, üçüncü pazarlara
yönelik entegrasyon ve yeni ortak
yatırımlar sayesinde yatırımların
daha da artmasını mümkün kılacak.

Meloni ile Erdoğan'ın uluslararası

gündemlere verdikleri önem de bu
işbirliği vizyonunu destekliyor.
Roma açısından Türkiye'nin Avru-
pa'daki rolü tartışmasız şekilde kilit
olarak kabul edilirken, Meloni, Er-
doğan'a Ukrayna konusunda sür-
dürdüğü arabuluculuk çabaları ve
düzensiz göçle mücadeledeki kat-
kıları için teşekkür etti. Suriye'nin
istikrarının sağlanması ve toprak
bütünlüğünün güvence altına alın-
ması, Gazze'de kalıcı ateşkes sağlan-
ması ve Libya'nın istikrarına yönelik
ortak taahhütler, iki liderin görüş-
melerindeki başlıca gündem madde-
leri oldu. Tüm konular, samimi ve
dostane bir ortamda ele alındı.

Nitekim Meloni, "4. Hükümet-
lerarası Zirve, Türkiye'nin dost ülke,
müttefik ve stratejik ortak olarak
olağanüstü rolünü bir kez daha or-
taya koydu." sözleriyle zirvenin
mesajını özetledi. Erdoğan ise Me-
loni'nin "Türk-İtalyan dayanışmasını
güçlendirmedeki cesaretini" vurgu-
layarak, İtalya-Türkiye ilişkilerinin
yeni boyutunun ve Türk-İtalyan ek-
seninin bölgesel ve uluslararası di-
namikler için ana referans noktası
olarak kesinleştiğini belirtti.

[Valeria Giannotta, Uluslararası
Siyaset Araştırmaları Merkezi
(CeSPI) Türkiye Gözlemevi Bi-
limsel Direktörüdür.]
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Gazze Şeridi'ndeki Filistinli işçilerin,
İsrail'in uyguladığı soykırım ve düzen-
lediği saldırılarıyla neden olduğu insani
kriz sebebiyle geçim kaynaklarını sağ-
lama konusunda "tam bir acziyet" ya-
şadıkları belirtildi. Gazze'deki hükü-
metin medya ofisinden, 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma günü dolayısıyla Gaz-
ze'deki Filistinlilerin durumuna ilişkin
açıklama yapıldı. Açıklamada, "Dünya
işçi bayramını kutlarken, Gazze, devam
eden İsrail ablukası nedeniyle trajik
koşullardan geçiyor. Art arda gelen
saldırılar hayatın her alanında yıkıcı
etkilere yol açtı." ifadesi kullanıldı. İşçi
haklarının korunması ve çalışma şart-
larının iyileştirilmesi çağrısı yapılan 1
Mayıs'ta başta Gazze'deki işçiler olmak
üzere Filistin halkının, İsrail soykırımı
sebebiyle en ağır zulüm ve baskı bi-
çimleriyle karşı karşıya kaldığı aktarıldı.
Gazze'deki işçilerin İsrail'in 18 yıldır
uyguladığı ablukanın yanı sıra altyapıyı
ve önemli tesisleri tahrip etmesi sebe-
biyle son derece zor şartlar altında ya-
şadığı vurgulandı. İsrail'in dayattığı
mevcut şartların Gazze'de işsizlik ora-
nını "benzeri görülmemiş bir seviyeye
çıkardığına" dikkati çekilen açıklamada
Gazze Şeridi'nin dünyada işsizlik ora-
nının en yüksek olduğu bölgelerden
biri haline geldiği belirtildi. İsrail'in

sanayi tesisleri ve kamu hizmetlerini
kasıtlı olarak tahrip ettiği ifade edilen
açıklamada, Gazze'deki işçilerin geçim
kaynaklarını sağlama konusunda "tam
bir acziyet" yaşadığı kaydedildi. Gazzeli
işçilerin kendilerini "her geçen gün
daha da kötüleşen bir insani krizin
içinde bulduklarına" dikkati çekildi.
İsrail'in Gazze'ye başlattığı saldırılardan
ilk günden bu yana en çok etkilenen
kesimler arasında işçilerin bulunduğu
paylaşılan açıklamada, İsrail ordusunun
tesisleri, fabrikaları hedef alarak binlerce
işçiyi öldürdüğü aktarıldı. Gazze Şeri-
di'nde işçiler de dahil olmak üzere si-
villeri hedef almaya ve işçilerin top-
landığı yerleri hedef almaya devam
ediyor, bu da durumu daha da zorlaş-

tırıyor, ağır maddi ve insani kayıplara
yol açıyor. İsrail'in Gazze'de sağlık ku-
ruluşları ve tesisleri hedef alan saldırı-
larını sürdürdüğü belirtilerek, çok sa-
yıda Filistinlinin işçinin İsrail bombar-
dımanları sonucu öldüğü veya yeniden
çalışamayacak şekilde ağır yaralandığı
bildirildi. İşçi bayramının taşıdığı top-
lumsal adalet mesajına dikkati çekilen
açıklamada, başta Gazze Şeridi'nde ol-
mak üzere İsrail'in Filistin topraklarında
en temel insan hakları hiçe sayarak
ihlallerini sürdürdüğü vurgulandı. Ulus-
lararası toplum ile ilgili kurum ve ku-
ruluşlara seslenilen açıklamada, İsrail'in
Filistin halkına karşı işlediği suçların
durdurulması için acil müdahale çağrısı
yapıldı. lGAZZE-AA

Gazze’deki işçiler, İsrail saldırıları
sebebiyle “tam bir acziyet” hali yaşıyor

Suriye yönetimi, Şam kırsalındaki 
Sahnaya'da kontrolü sağladığını duyurdu
Suriye yönetimi, başkent Şam'ın gü-
neyinde yer alan Ceramane Mahalle-
si'nde bazı Dürzi silahlı grupların baş-
lattığı ve Sahnaya semtine yayılan ça-
tışma sonrası bölgede kontrolü sağla-
dığını bildirdi. Şam Kırsalı Valisi Amir
el Şeyh, başkent Şam'da düzenlediği
basın toplantısında, Sahnaya'da kont-
rolü sağladıklarını söyledi. Vali el Şeyh,
"Sahnaya'da kontrolü sağladık. Yasa
dışı silahlı grubu etkisiz hale getirdik."
dedi. Tüm Suriyelilere eşit mesafede
olduklarını vurgulayan el Şeyh, gü-
venliğin sağlanmasının herkesin ortak
sorumluluğu olduğunu dile getirdi.
El Şeyh, güvenlik güçlerinin bölgede
bazı yasa dışı unsurları gözaltına al-
dığını ve silahın yalnızca devletin
elinde olması gerektiğini kaydetti. Ay-
rıca Suriye'nin resmi haber ajansı SA-
NA'daki haberde, Şam kırsalı, Süveyda
ve Kuneytra valileri ile bazı (Dürzi)
kanaat önderleri ile ateşkes anlaşma-

sına varıldığı belirtildi. Haberde, "Şam
kırsalı, Süveyda ve Kuneytra valilerinin
yanı sıra bazı kanaat önderleri ve top-
lumsal şahsiyetlerin katılımıyla, Şam
kırsalındaki Ceremana ve Eşrefiyye
Sahnaya bölgelerinde ateşkes sağlan-
masına yönelik ön anlaşmaya varıldı."
ifadesi kullanıldı. Sosyal medya he-
saplarında 28 Nisan'da paylaşılan ve
Hz. Muhammed'i hedef alan bir ses
kaydı, Suriye'de büyük tepki çekmişti.
Kısa sürede yayılan ses kaydının sahibi,
konuşmasında, Dürzi topluluğun yoğun
olarak yaşadığı Süveyda ilinden ol-
duğunu belirterek, Hz. Muhammed'e
hakarette bulundu. Bunun üzerine
birçok ilde 29 Nisan'da gösteriler dü-
zenledi ve aynı gün Ceramane Ma-
hallesi'nde akşam saatlerinde başlayan
gerginlik, bazı silahlı Dürzi grupların
Suriye hükümetine bağlı güvenlik güç-
lerini pusuya düşürmesinin ardından
çatışmaya dönüştü. lŞAM-AA
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Türk-İtalyan işbirliğinin ulaştığı nokta, Güney Avrupa'dan başlayıp Akdeniz'i aşarak
Güneydoğu Asya'ya uzanan yeni bir jeopolitik yönelimi işaret edecek nitelikte.

Türkiye-İtalya 4. Hükümetlerarası Zirvesi:
Stratejik ortaklıkta yeni bir boyut
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
katılımcılarla 1 Ma-

yıs Emek ve Dayanışma Günü
münasebetiyle bir araya gelmekten
memnuniyet duyduğunu belirtti.
Erdoğan, "Tüm işçilerimizin 1
Mayıs Emek ve Dayanışma Gü-
nü'nü tebrik ediyorum. Ülkemizin
büyümesi, milletimizin güçlen-
mesi, Türkiye'nin ilerlemesi için
alın teri döken, didinen, uğraşan,
fedakarca çalışan tüm kardeşle-
rime şükranlarımı sunuyorum.
İşçi ve işverenlerimizin her birine
Rabb'imden helal, hayırlı ve be-
reketli kazançlar niyaz ediyor.
Emeklerini zayi etmesin diyorum."
ifadesini kullandı. Katılımcılarla
1 Mayıs Emek ve Dayanışma
Günü münasebetiyle bir araya
gelmekten memnuniyet duydu-
ğunu belirten Erdoğan, "Tüm iş-
çilerimizin 1 Mayıs Emek ve Da-
yanışma Günü'nü tebrik ediyorum.
Ülkemizin büyümesi, milletimizin
güçlenmesi, Türkiye'nin ilerlemesi
için alın teri döken, didinen, uğ-
raşan, fedakarca çalışan tüm kar-
deşlerime şükranlarımı sunuyo-
rum. İşçi ve işverenlerimizin her
birine Rabb'imden helal, hayırlı
ve bereketli kazançlar niyaz ediyor.
Emeklerini zayi etmesin diyorum."
ifadesini kullandı. Emeğin hem
inanç hem tarih hem de kültürde
büyük bir kutsiyet taşıdığını vur-
gulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan,
şöyle devam etti: "Milletçe bu-
günlere gelmemizde emek ver-
menin, say etmenin, sabırla ça-
lışmanın önemli bir yeri vardır.
Biz emek ve alın terini merkeze
alarak inşa ettiğimiz medeniyeti-
mizi, örnek bir iş ahlakıyla süslemiş
anlayışın mirasçılarıyız. Peygamber
Efendimiz, bir hadisi şerifinde
şöyle buyurmuştur; 'Kesinlikle hiç
kimse elinin emeğinden daha ha-
yırlı bir yemek yememiştir.' Emeğin
hak ettiği itibarı gördüğü, çalışanın
hakkını aldığı, güçsüzün güçlüye
ezdirilmediği tarihimiz, işte bu
hakikatin ışığında şekillenmiştir.
Bu yüksek bilince sahip çıkmak,
emeklerini alın teriyle bereket-

lendiren çalışanlarımızın haklarını
korumak bizim hep temel önce-
liğimiz olmuştur. İşçi ve işveren-
lerimizin refah seviyelerinin yük-
seltilmesi, sendikaların faaliyet-
lerini sürdürebilmesi için tüm im-
kanlarımızı seferber ettik. Bu an-
layışla son 23 yılda ihtiyaç duyulan
yasa ve mevzuat düzenlemelerini
bir bir hayata geçirdik. Sendikal
hakları yeniden ele alarak önemli
ölçüde iyileştirdik. İstihdam poli-
tikalarımıza hız ve etkinlik ka-
zandırdık. Çalışma hayatının tüm
aktörlerini kapsayan geniş çaplı
reformlar yaptık. Tüm kesimler
için fırsat eşitliğini önceleyen ye-
nilikleri devreye aldık. Emekçile-
rimizin hak ve hukukunun ko-
runmasına ilişkin hassasiyetimizi
yalnızca sözlerimizle değil son dö-
nemde hız verdiğimiz çalışmala-
rımızla da açıkça ortaya koyduk."
"Sendikal güvenceleri
güçlendirdik"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "tek
parti zihniyeti"nin yasakladığı 1
Mayıs'ı, Emek ve Dayanışma günü
yaparak resmi tatil ilan ettiklerini
hatırlatarak, "Sendikalar ve Toplu
İş Sözleşmesi Kanunu'nu revize
ederek toplu sözleşme sistemini
daha kuşatıcı hale getirdik." dedi.
Kamu görevlilerinin de toplu söz-
leşme hakkından yararlanmalarını
sağladıklarını anımsatan Erdoğan,
"Daha önce türlü zorluklarla bo-
ğuşan sendikalarımızın kuruluş
şartlarını kolaylaştırdık. Sendikal
güvenceleri güçlendirdik, grev
hakkını rasyonel bir zemine oturt-
tuk. İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nunu'nu yürürlüğe koyarak ça-
lışma şartlarını ve alınacak ted-

birleri azami surette iyileştirdik."
ifadesini kullandı.

Belediyelerde çalışan taşeron
işçilere ve sözleşmeli personele
kadro imkanı tanıdıklarını hatır-
latan Cumhurbaşkanı Erdoğan,
şunları kaydetti: "Ana muhalefet
partisinin, Anayasa Mahkeme-
si'nde iptal ettirdiği toplu sözleşme
ikramiyesini daha güçlü şekilde
geri getirdik. Ülkemiz adına bir
utanç vesikası olan kamuda ba-
şörtüsü yasağını kaldırdık. Cuma
ve hac izinleri de dahil kamu ça-
lışanlarımızın ibadet haklarından
tam anlamıyla istifade edebilme-
lerinin önünü açtık. Bu yıl yüzde
30 zam yaptığımız asgari ücretten
gelir vergisini kaldırdık. İşveren-
lerimize yönelik asgari ücret des-
teğimizi de aynı şekilde sürdürü-
yoruz. Burada sayamayacağımız
kadar çok projeyi, hizmeti, yatırımı
hayata geçirdik. Bundan sonra
da inşallah aynı azimle, aynı istek
ve kararlılıkla çalışmayı sürdüre-
ceğiz. İşçi ve işverenlerimizle,
çiftçi ve üreticilerimizle, sendika-
larımızla, tüm çalışanlarımızla
birlikte Türkiye'yi çok daha güçlü
yarınlara hep birlikte taşıyacağız.
Türkiye Yüzyılı'nı, 'Emeğin ve Alın
Terinin Yüzyılı' yapmak için eli-
mizden gelen her türlü gayreti
göstereceğiz."

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, ülkenin
farklı illerinden gelen işçileri, 8
konfederasyon ve meslek örgüt-
lerinin başkanlarını kabul ettiği
için Cumhurbaşkanı Erdoğan'a
teşekkür ederek, 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü'nün, işçi
haklarının, çalışma hayatında ya-
şanılan sorunların dile getirildiği

anlamlı bir gün olduğunu söyledi.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcık-
lıoğlu, "Birbirleriyle menfaati çe-
lişen gruplar, bu masanın etra-
fında toplanabilir hale geldi. Ül-
kemizin kalkınması, gelişmesi si-
zin liderliğinizle oldu. Gelişme-
sindeki en büyük sebeplerden bir
tanesi bu. Allah, bu birliğimizi,
beraberliğimizi bozmasın. Kültü-
rümüzde çok güzel söz var: 'Bir-
likte rahmet ve bereket, ayrılıkta
azap vardır.' Herkesin farklı bir
hizmet alanı var. Herkes o hizmet
alanında ülke nezdinde birleşe-
bildiği ölçüde hepimiz de rahat
edebiliyoruz. Bizi kabul ettiğiniz
için tekrar teşekkür ediyorum."
ifadelerini kullandı. Türkiye Esnaf
ve Sanatkarları Konfederasyonu
(TESK) Genel Başkanı Bendevi
Palandöken, kendilerini kabul
ederek fikirlerini aldığı için Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'a teşekkür
ederek, "Esnaf neyi bekler? Ülkede
huzuru bekler. Vatandaş neyi bek-
ler? Ülkedeki huzuru bekler. Siz
değerli çalışan emekçilerin bu-
günü kutlu olsun." dedi.       

TİSK Yönetim Kurulu Başkanı
Özgür Burak Akkol, devlet, işçi
ve işverenin birbirini sürekli des-
teklemesi gerektiğini belirterek,
şunları aktardı: "İşçinin, işverenin
bir arada olduğu, devletiyle be-
raber olduğu anların kıymetini
bilmemiz gerekir diye ifade edi-
yoruz. Tüm teşkilat olarak da bu
düşüncemizin arkasındayız. Bugün
de esasında böyle bir resim bizi
çok memnun ediyor Cumhurbaş-
kanı'm, bakanlarımızla birlikte."

Tüm işçilerin 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü'nü tebrik

eden Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, "Konuşmanızda
ifade ettiğiniz tarzda, emekçi
kardeşlerimizin ülkemizin im-
kanları çerçevesinde haklarını
en maksimum düzeyde, bu ko-
nudaki hassasiyetinizi biliyoruz,
elimizden her zaman gelen en
maksimum düzeyde destekledik,
desteklemeye devam edeceğiz."
ifadesini kullandı.

HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut
Arslan, Erdoğan'ın hem Başba-
kanlığı hem Cumhurbaşkanlığı
döneminde, Türk çalışma haya-
tında büyük reformlara imza at-
tıklarını, büyük desteğini gördük-
lerini söyledi. Memur-Sen Genel
Başkanı Ali Yalçın, çalışma haya-
tına ilişkin "çözülmez" denilen
birçok sorunu Cumhurbaşkanı Er-
doğan'ın dirayetiyle, atılan adım-
larla çözdüklerini dile getirerek,
"Bu tip meselelerde sizlerin samimi
ve bizleri sahiplenen, tüm emek
kesiminin yolunu açan bu iradeniz
son derece kıymetli. 1 Mayıs'ın
tekrar hayırlı, uğurlu olmasını di-
liyorum. 1 Mayıs önceden 'devlete
kafa tutma günü' olarak zihinlere
kazınmıştı, şimdi Anadolu'nun
bütün illerine yaydık ve normal-
leşti." diye konuştu. Türkiye Kamu-
Sen Genel Başkanı Önder Kahveci,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın emeğe
ve alın terine verdiği kıymeti çok
iyi bildiklerini vurgulayarak, "Sen-
dikal kanunun hazırlanması, top-
lu sözleşme kanununun çıkarıl-
ması, daha sonraki süreçlerde
sendikaların daha güçlü yapılar
olması noktasında çok ciddi gay-
ret ve destek verdiniz. Bu anlamda
minnettarız." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

C

İzmir'in Çiğli Belediyesi'nde 10
Haziran 2024'te işten çıkarılan
17 kadın işçi, seslerini CHP Ge-
nel Merkezi'ne duyurabilmek
için Ankara'ya yürüyüş başlattı.
Belediye binası önünde bir araya
gelen işçiler ve yakınları, çeşitli
sloganlar attı. İşlerine geri dön-
mek istediklerini belirten işçiler
adına konuşan Hale Ören Öz-
dinçer, belediyede çalışırken hiç-
bir hukuki gerekçe gösterilme-
den ekmeklerinden edildiklerini,
11 aydır da işlerini almak için
direndiklerini söyledi. Haklarını
aramak için Çiğli'den Ankara'ya
yürüyeceklerini ifade eden Öz-
dinçer, "Biz susmadık. Bizi kapı
önüne koyanlar susturmak is-
tediler. Sendikalarımız sessizliğe
gömüldü, siyaset kulaklarını tı-
kadı ama biz buradayız ve artık
sesimizi tüm Türkiye duyana

kadar yürümeye kararlıyız."
dedi. Özdinçer, CHP Genel Mer-
kezi'ne giderek seslerini duyur-
mak istediklerini belirterek, şun-
ları kaydetti: "Çünkü bu ada-
letsizliğin yaşandığı belediye
CHP yönetimindedir ve biz bi-
liyoruz ki adalet vicdanla ve
mücadeleyle sağlanır. Bugün bu
adaletsizliğe susanlar, yarın he-
pimizin emeğine kasteden dü-
zene ortak olur. Bizim ne ayrı-
calık talebimiz var ne de lütuf
bekliyoruz. İstediğimiz sadece
gasbedilen işimizin, hakkımızın
geri verilmesidir." 

Konuşmanın ardından işçiler
ellerindeki "Yürüyen ayaklar,
susturulan işçilerin sesidir.
CHP'ye adalet, işçiye istisna mı?
Adalet herkes için adalet" yazılı
pankartla Ankara'ya yürüyüş
başlattı. lİZMİR-AA
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Karayolları Genel Müdürlüğü
bünyesinde 459 kişinin görev
yapacağı KARAKURT adlı ara-
ma ve kurtarma ekibi oluştu-
ruldu. Hafif seviye kentsel
arama ve kurtarma ekibi "KA-
RAKURT"un tanıtım ve araç
dağıtım töreninde konuşan
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, muhte-
mel afetlerde milletin yanında
olmak, enkaz altında bir cana
daha ulaşmak için Karayolları
Genel Müdürlüğü bünyesinde
"KARAKURT" ekiplerini kur-
duklarını söyledi. Bakan Ura-
loğlu, "Özellikle asrın felaketi
olarak tarihe geçen Kahra-
manmaraş depremleri ve 23
Nisan’da yaşanan İstanbul
depremi bizlere bir gerçeği
milletimiz nazarında bir kez
daha hatırlattı. Hamdolsun
bu son depremde bir can kaybı
yaşamadık. Bakanlığımız so-
rumluluğundaki karayolları-
mız, havalimanlarımız, tren
ve metrolarımızda, deniz ya-
pılarımızda çok şükür herhan-
gi bir sıkıntı olmadı. 23 Ni-
san’da ulaşım altyapımız dep-
reme hazır olduğunu kanıtla-
dı" ifadelerini kullandı. Muh-
temel afetlerde milletin ya-
nında olmak, enkaz altında
bir cana daha ulaşmak, bir
sevenin, bir ailenin umudunu
yeniden yeşertmek için "KA-
RAKURT" ekiplerini kurduk-
larını belirten Bakan Uraloğlu,
"KARAKURT’lar aslında bir

ekipten ziyade Karayollarının
17 bölge müdürlüğünde her
biri 27 gönüllü kahramandan
oluşan toplam 459 kişilik bir
kurtarma ordusudur. Ekiple-
rimizin her biri asgari olarak
18’i asil, 9’u yedek olmak üze-
re toplam 27 kişiden oluşuyor.
Her biri, afet anında afetze-
delerin aranması ve kurtarıl-
ması için özel olarak eğitilmiş,
donatılmış ve akredite edilmiş
birer umut neferidir" dedi. Bu
ekiplerin afetlerin ilk anlarında
zamanla yarışarak bir hayat
kurtarmanın ne kadar kıymetli
olduğunu bilen gönüllülerden
oluştuğunu sözlerine ekleyen
Uraloğlu, "KARAKURT’lar, Ka-
rayolları’nın 75 yıllık saha de-
neyimini, disiplinini ve millet

sevgisini afet yönetimine ta-
şıyan bir köprüdür. Bu ekipler,
olağan zamanlarda da dur-
maksızın çalışacak. Eğitimlerle,
tatbikatlarla ve AFAD ile iş
birliği içinde her an hazır ola-
caklar" diye konuştu. Kırıcı,
kesici aletlerden jeneratörlere,
özel tasarlanmış konteyner
depolardan kişisel donanım-
lara kadar tüm ekipmanların
KARAKURT’ların hızını ve et-
kinliğini artırmak için titizlikle
hazırlandığını söyleyen Bakan
Uraloğlu, bugün törende da-
ğıtılan araçların da bu kahra-
manların afet bölgelerine bir
an önce ulaşmasını sağlaya-
cağını ve onların cesaretine
arkadaşlık edeceğini ifade etti.
KARAKURT ekiplerinin Kara-

yolları’nın alın teriyle yoğrul-
muş bir vefa öyküsü olduğunu
anlatan Bakan Uraloğlu, söz-
lerine şöyle devam etti: "KA-
RAKURT’lar, milletimizin en
zor anlarında ‘Devletimiz bu-
rada, yanımızda’ dedirtmek
için var. Elbette her zaman
dua ediyoruz ki yüce Rabbimiz
afetlerle ülkemizi sınamasın,
vatanımızı esirgesin ama muh-
temel bir afette ekiplerimiz bir
annenin evladına kavuşmasına,
bir babanın ailesine sarılması-
na, bir çocuğun yeniden gü-
lümsemesine vesile olacaklar
inşallah. KARAKURT’lar, 17
bölgede 459 gönüllüyle Tür-
kiye’nin dört bir yanında umu-
dun ve cesaretin simgesi ola-
cak." lANKARA-İHA 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, "Hedefimiz, işçi ve
emekçi kardeşlerimizle el ele vererek
Türkiye Yüzyılı'nı, emeğin, üretimin,
yatırımın, istihdamın, büyümenin,
kalkınmanın ve refahın yüzyılı yap-
mak." ifadelerini kullandı. Altun, sos-
yal medya hesabından yaptığı videolu
paylaşımda, emeği ve alın terini mu-
kaddes bilen medeniyet tasavvuru
doğrultusunda, her daim çalışanın
ve emekçinin yanında olduklarını
belirtti. Bu yaklaşımla emeği yücelten,
üretimi büyüten, istihdamı artıran
her katkıyı, Türkiye'nin daha güçlü
yarınlarına atılmış bir adım olarak
gördüklerini vurgulayan Altun, şunları
kaydetti: "Hedefimiz, Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın
liderliğinde, üreten, alın teri döken
işçi ve emekçi kardeşlerimizle el ele
vererek Türkiye Yüzyılı'nı, emeğin,
üretimin, yatırımın, istihdamın, bü-
yümenin, kalkınmanın ve refahın
yüzyılı yapmak. Bu büyük yürüyüşte,
alın teriyle, emeğiyle, azmiyle ülke-
mizin gücüne güç katan tüm emekçi
kardeşlerimizi gönülden selamlıyo-
rum. Bu duygu ve düşüncelerle, 1
Mayıs Emek ve Dayanışma Günü'nü
en kalbi duygularımla tebrik ediyor,
emeğin onurunu ve değerini her za-
man baş tacı ettiğimizi bir kez daha
vurguluyorum." "Emeğe değer, çalı-
şana değer, ülkeye değer" notuyla
paylaşılan, üretim aşamaları ve işçi-
lerin yer aldığı videoda, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Ni-
hai hedefimiz, bu yüzyılı, emeğin,
üretimin, yatırımın, istihdamın, bü-
yümenin, kalkınmanın ve refahın
yüzyılı yapmaktır. Türkiye Yüzyılı'nın
inşası için ter döken, emek veren
her bir kardeşimden Allah razı olsun."
sözlerine yer verildi. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun’dan
videolu 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü mesajı

İzmir’de 11 ay önce işten çıkarılan işçiler
CHP Genel Merkezi’ne yürüyüş başlattı
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Karayolları bünyesinde 459 kişilik
arama ve kurtarma ekibi oluşturuldu

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
1 Mayıs Emek ve Dayanışma
Günü dolayısıyla işçi, memur
ve işveren temsilcileriyle
Cumhurbaşkanlığı Külliye-
si'nde bir araya geldi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan işçi ve
işveren temsilcilerini kabul etti
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Türkiye’nin elektrik iletim ve dağıtım hatlarında
kesintiye neden olacak sorun bulunmuyor

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Karayol-

ları Genel Müdürlüğü Akköprü
Atölye Müdürlüğü'nde, hafif
seviye kentsel arama kurtarma
ekibi "Karakurt"un tanıtımı ve
araç dağıtımı nedeniyle dü-
zenlenen törende gazetecilerin
sorularını yanıtladı. Kanal İs-
tanbul Projesi ile ilgili soru
üzerine Uraloğlu, "Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığımız başta olmak üzere
ilgili kurumlarla bu süreci isti-
şare ediyoruz. Buna göre de
zaman zaman açıklamalarda
bulunuyoruz." dedi.
"Doğru zamanda
ve finans
imkanlarıyla..."

Uraloğlu, Kanal İstanbul'un
yapılmasıyla ilgili iradelerinin
net olduğunu belirterek, "Kanal
İstanbul'u kesinlikle yapacağız.
Ne zaman yapacağımızı istişare
ediyoruz. 15-20 milyar dolarlık

bir projeden bahsediyoruz. Doğ-
ru zamanda doğru finans im-
kanlarıyla beraber Kanal İstan-
bul'u yapacağız, vazgeçmiş de-
ğiliz. Vatandaşımızın görüşünü
de dinledik. Bu yeni bir tartışma
konusu değildir." diye konuştu.
Bakan Uraloğlu, Kanal İstan-
bul'un, Türkiye'nin ihtiyacı ol-
duğunu söyledi.  Uraloğlu, tö-
rendeki konuşmasında ise 1 Ma-
yıs Emek ve Dayanışma Günü'nü

kutladı. Son yıllarda hem dünya
genelinde hem de Türkiye'de
sel, deprem ve orman yangını
gibi doğal afetlerin sık yaşandı-
ğına ve bunların yıkıcı etkilerinin
görüldüğüne işaret eden Ura-
loğlu, "Özellikle, asrın felaketi
olarak tarihe geçen Kahraman-
maraş depremleri ve 23 Nisan'da
yaşanan İstanbul depremi bizlere
bir gerçeği milletimiz nazarında
bir kez daha hatırlattı. Bakanlı-

ğımız sorumluluğundaki kara
yollarımız, havalimanlarımız,
tren ve metrolarımız da çok şü-
kür bu felaketi hasarsız atlattı.
23 Nisan'da ulaşım altyapımız
depreme hazır olduğunu kanıt-
ladı." ifadelerini kullandı. Ura-
loğlu, afetlere karşı hazırlıklı ol-
manın, arama ve kurtarma ekip-
lerinin sayısını ve gücünü artır-
manın bir tercih değil, bir zo-
runluluk olduğunu belirterek,
6 Şubat 2023 tarihindeki dep-
remlerden sonra bir arama kur-
tarma ekibi kurmak için çalış-
malara başladıklarını söyledi.
"Karakurt, 459 kişilik
bir kurtarma
ordusudur"

Olası afetlerde milletin ya-
nında olmak, enkaz altında
bir cana daha ulaşmak için
"Karakurt" yani kara yolları
arama ve kurtarma ekiplerini
kurduklarına dikkati çeken
Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Karakurt aslında bir ekipten

ziyade kara yollarının 17 bölge
müdürlüğünde, her biri 27
gönüllü kahramandan oluşan
toplam 459 kişilik bir kurtar-
ma ordusudur. Ekiplerimizin
her biri asgari olarak 18'i asil,
9'u yedek olmak üzere toplam
27 kişiden oluşuyor. Her biri,
afet anında, afetzedelerin
aranması ve kurtarılması için
özel olarak eğitilmiş, donatıl-
mış ve akredite edilmiş birer
umut neferidir. Bu ekipler,
afetlerin ilk anlarında, zaman-
la yarışarak, bir hayat kurtar-
manın ne kadar kıymetli ol-
duğunu bilen gönüllülerden
oluşuyor." Uraloğlu, ekiplerin
olağan zamanlarda da dur-
maksızın çalışacaklarına işaret
ederek, kırıcı, kesici aletlerden
jeneratörlere, özel tasarlanmış
konteyner depolardan kişisel
donanımlara kadar tüm ekip-
manların hazırlandığını an-
lattı. Bakan Uraloğlu, konuş-
masının ardından araçlarla il-
gili bilgi aldı. lANKARA-AA

Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı Mu-
hammed Huveyc, Ticaret Bakanı Ömer
Bolat ile görüşmelerinin ardından, iki
ülke arasında ticaret hacmini 10 milyar
dolara çıkarma hedefini belirlediklerini
söyledi.  Bolat ile görüşmelerinin Türkiye
ve Libya arasında uzun vadeli işbirliğinin
yeni bir modelini tesis etmek üzerine
gerçekleştiğini ifade eden Huveyc, "Gö-
rüşmenin sonucunda önceki tüm mu-
tabakat zabıtları ve anlaşmaları ulus-
lararası ekonomik gelişmelerle uyumlu
olacak şekilde gözden geçirme (aktif-
leştirme) konusunda mutabık kaldık."
dedi. Huveyc, Bolat ve Libya Merkez
Bankası Başkanı Naci İsa ile yaptıkları
üçlü toplantıda, "eski projelerin ileriye
taşınması, Türk şirketlerin işlerine geri
dönebilmesi ve banka teminatlarının
çözümü" konularında mutabakata var-
dıklarını belirterek, "Ayrıca bu kapsamda,
Türk ve Libyalı taraflar arasında şirket-
lerin yaşadığı tüm sorunların takibini
yapmak ve ortaklığa ulaşmak amacıyla
ortak ekonomik komite oluşturduk."
bilgisin paylaştı. Görüşmelerde iki ülke
arasındaki ticaretin artırılması konusunu
ele aldıklarını aktaran Huveyc, "Mevcut
ticaret hacmimizi yaklaşık 3,7 milyar
dolara ulaştırdık, Başbakan ile yaptığımız
(Abdulhamid Dibeybe) görüşmenin ar-
dından (Türkiye ile) ticaret hacminde
hedefimiz 10 milyar dolara ulaşmak.
Bu bağlamda ticaret, sanayi, karşılıklı
yatırımlar birçok alana girmiş olacağız."
ifadelerini kullandı. İki ülke işadamları
ile ilgili birçok konuyu da değerlendir-
diklerini paylaşan Huveyc, "Oturum
izinleri, ticaret işlemleri, para transferi
işlemlerinin kolaylaştırılmasını istiyoruz."
dedi. Bakan Huveyc, iki ülke arasında
2020'de Türk müteahhitlerin sorunla-
rının çözümüne ilişkin imzalanan mu-
tabakat zaptının etkinleştirilmesi konu-
sunda, şunları kaydetti: "Türkiye'nin Ti-
caret Bakan Yardımcısı ve Libya Ticaret
Bakan Yardımcısının içinde olduğu bir
komite oluşturuldu. Söz konusu muta-
bakat muhtırası çerçevesinde eğer öden-
memiş borçlar varsa, üzerinde çalışılması
gereken askıya alınmış projeler, eski
müteahhitlik sistemi ya da yatırım ko-
nularının çözümü için (çalışmaya) baş-
ladılar. Libya Başbakanı'nın talimatları
doğrultusunda gündeme getirilen tüm
konuların çözümü için özel bir komite
oluşturuldu." lTRABLUS-AA

İstanbul’un enflasyonu
Nisan’da 47,21 oldu
İTO’nun açıkladığı verilere göre,
İstanbul’da Nisan ayında pera-
kende fiyatlar aylık yüzde 3,21,
yıllık bazda yüzde 47,21 arttı.
İstanbul’un Nisan ayı enflasyonu
belli oldu. 2025 Nisan ayında
İstanbul’da perakende fiyat ha-
reketlerinin göstergesi olan İTO
İstanbul Tüketici Fiyat İndeksi
aylık artışı yüzde 3,21 olarak
gerçekleşti. 2024 Nisan ayına
göre 2025 Nisan ayında İstan-
bul’da yaşanan fiyat değişimle-
rini gösteren bir önceki yılın
aynı ayına göre değişim oranı
İTO 2023=100 bazlı İTO İs-
tanbul Tüketici Fiyat İndeksinde
yüzde 47,21 olarak gerçekleşti.
2025 Nisan ayında İstanbul Tü-
ketici Fiyat İndeksinde; bir ön-
ceki aya göre Giyim ve Ayakkabı
Harcamaları grubunda yüzde
13,59, Konut Harcamaları gru-
bunda yüzde 6,66, Haberleşme
Harcamaları grubunda yüzde
5,22, Ulaştırma Harcamaları
grubunda yüzde 3,93, Ev Eşyası
Harcamaları grubunda yüzde
3,74, Lokanta ve Oteller Har-
cama grubunda yüzde 3,15,

Çeşitli Mal ve Hizmetler Har-
cama grubunda yüzde 3,12, Al-
kollü İçecekler ve Tütün Har-
camaları grubunda yüzde 2,29,
Sağlık Harcamaları grubunda
yüzde 2,13, Eğlence ve Kültür
Harcamaları grubunda yüzde
2,03, Gıda ve Alkolsüz İçecekler
Harcama grubunda yüzde 1,57
artış izlenirken Eğitim Harca-
maları grubunda değişim iz-
lenmedi. İstanbul’da 2025 Nisan
ayı fiyat indeksinin belirlenme-
sinde; Giyim Harcamaları gru-
bunda mevsimsel değişime bağlı
olarak, Konut Harcamaları gru-
bunda bazı ürünlerde kamu
kaynaklı olarak, Haberleşme,
Lokanta ve Oteller, Çeşitli Mal
ve Hizmetler gruplarında yer
alan bazı ürün ve hizmetlerde
ise piyasa koşulları bağlı olarak
ve Gıda Harcamaları grubunda
yer alan ürünlerde mevsimsel
değişimlere bağlı olarak izlenen
fiyat değişimleri etkili oldu. 2025
Nisan ayında en yüksek grup
artışı Giyim ve Ayakkabı harca-
maları grubunda (yüzde 13,59)
izlendi. lİSTANBUL-İHA

Libya Ticaret Bakanı Huveyc:
Türkiye’yle ticaret hacminde
hedefimiz 10 milyar dolar

U

4. Tarım Orman Şurası'nda
371 hedef belirlendi

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al-
parslan Bayraktar, Türkiye'nin elektrik
iletim ve dağıtım hatlarında genel
bir kesintiye neden olacak sorun
bulunmadığını bildirdi. Gölbaşı'ndaki
Orta Anadolu Yük Tevzi ve İşletme
Müdürlüğü'nde incelemelerde bu-
lunan Bayraktar, Avrupa'da İspanya,
Portekiz ve kısmen Fransa'yı etkileyen
elektrik kesintilerinin, sebebi henüz
belli olmasa da sistem dengesizlik-
lerinden kaynaklandığının değer-
lendirildiğini söyledi. Türkiye'nin
çok büyük bir iletim şebekesine
sahip olduğunu, elektrik kurulu gü-
cünün 118 bin megavata ulaştığını
belirten Bayraktar, "Yaklaşık 75 bin
kilometrenin üzerinde iletim hattımız
var. 1,5 milyon kilometrenin üzerinde
dağıtım şebekemiz var. Dolayısıyla
çok büyük bir sistemi yönetiyoruz.
Kurulu güç ve sistem işletmesi açı-
sından trafolarda, iletim ve dağıtım
hatlarında hiçbir sorunumuz yok.
Şebekemiz de gayet güçlü bir şekilde
ayakta duruyor. Dolayısıyla bu hiz-
metlerimizi vatandaşlarımıza kaliteli,
kesintisiz bir şekilde vermeye devam
edeceğiz." diye konuştu. İspanya'da
yaşanan hadisenin sebebinin açık-
lanmadığını ve kesinti nedeninin
kesin olarak bulunmasının biraz
daha zaman alacağını ifade eden
Bayraktar, konunun yakından takip
edildiğini dile getirdi. Bayraktar,

elektrik kesintilerinde birkaç husustan
bahsedildiğini, sistemde çok fazla
yenilenebilir enerji santralinin bu-
lunmasının buna sebep olduğunu
belirterek, şöyle devam etti: "Elektrik
kesintisinde İspanya'da çok fazla ye-
nilenebilir enerji, kesintili yenilenebilir
enerji kaynağının yönetilememesin-
den kaynaklandığı görüşü var. Se-
bebini ortaya koymak için erken
olsa da sistem operatörünün ince-
lemesini beklemek lazım. Tabii ki
aslında bu tarz olaylarda hiçbir se-
çeneği dışarıda bırakmamak lazım.
Yani siber saldırı da dahil, diğer
seçenekleri dışarıda bırakmamak
lazım. Dolayısıyla bütün bunların
değerlendirildiği, bizim de çok ya-
kinen takip ettiğimiz, bu anlamda
bizim sistemimizle alakalı tekrar
tekrar kontrol mekanizmalarını dev-
reye aldığımız bir süreç geçiriyoruz."
Bayraktar, Türkiye'nin Avrupa'daki
iletim şebekesinin bir parçası oldu-
ğuna işaret ederek, "40'ın üzerinde
iletim operatörünün olduğu bir sis-
temin parçasıyız. Bu, Türkiye için
önemli bir avantaj. Dolayısıyla daha
büyük bir şebekenin parçasıyız. Do-
layısıyla belki bu enterkoneksiyonu
daha da artırarak büyütmemiz
gerekiyor. Bu anlamda çalışma-
larımız var. Bulgaristan ve Yuna-
nistan üzerinden devam ediyor."
bilgisini paylaştı. lANKARA-AA
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Tarım ve Orman Bakanlığınca
dördüncüsü 28-30 Nisan'da
gerçekleştirilen Tarım Orman
Şurası'nda yapılan çalışmaların
sonucunda 371 hedef ve 2 bin
678 strateji belirlendi. AA mu-
habirinin Bakanlıktan edindiği
bilgiye göre, daha önce 1997,
2004 ve 2019 yıllarında yapı-
lan Şura'nın dördüncüsü, Ba-
kan İbrahim Yumaklı'nın da
katılımıyla, "Türkiye Yüzyılı
Bereketin Yüzyılı" temasıyla
gerçekleştirildi. Etkinliğin viz-
yonu, "bilimsel temelli yakla-
şım", "katılımcılık ve işbirliği",
"sürdürülebilirlik", "yenilikçilik"
ve "gelecek odaklı bakış açısı"
başlıklarından oluşturuldu. Ça-
lışmalarına Eylül 2024'te baş-
lanan, 30-31 Ocak 2025'te ha-
zırlık çalıştayı yapılan Şura'ya
1597 üye kaydedildi. Katılım-
cılar arasında 87 farklı üni-
versiteden 288 akademisyen,
234 farklı sivil toplum kuru-
luşu, oda, birlik ve koopera-
tiflerden 417 temsilci, özel
sektörden 205 katılımcı ve 687
uzman kamu personeli yer

aldı. Şura gruplarının çalış-
maları kapsamında 148 çevrim
içi toplantı yapıldı. Çalışma
gruplarında, ilgili kamu ku-
rumları çiftçiler, üretici birlik-
leri, kooperatifler, sivil toplum
kuruluşları, akademisyenler,
uluslararası kuruluşlar ve özel
sektör temsilcileri başta olmak
üzere tarım, gıda, orman ve
su sektörleriyle doğrudan ya
da dolaylı şekilde uğraşan tüm
kesimlerin katılımıyla istişare
toplantıları düzenlendi. Çalış-
ma grupları 16 başlıkta top-
landı, 151 çevrim içi, iki fiziksel
ortamda toplantı yapıldı. Ön-
ceki şuralardan farklı olarak
"atölye çalışmaları" ismi verilen
5 faaliyetin yürütüldüğü diğer
grupta 4 tematik yan etkinlik
yapıldı. Bu kapsamda "Kırsalda
Sürdürülebilir Yaşam", "İklim
Değişikliği Sürecinde Orman-
lar", "Tarım Ekonomisi" ve "Ta-
rım Diplomasisi" atölye çalış-
maları düzenlendi. Bu çalış-
maların ardından elde edilen
çıktılar, çalışma gruplarıyla
paylaşıldı. lANKARA-AA

Dünya genelinde enflasyonla
mücadele devam ederken,
ABD'nin korumacı ticaret poli-
tikasının küresel ekonomi üze-
rindeki belirsizlikleri artırması
merkez bankalarını temkinli
davranmaya sevk ediyor. Dün-
yanın önde gelen merkez ban-
kaları ABD Başkanı Donald
Trump'ın değişen tarife söylem-
leri ve artan belirsizlik atmos-
ferinin etkisiyle para politikala-
rını ayarlamakta güçlük çekiyor.
Bu süreçte birçok merkez ban-
kası politika metinlerinde küresel
ekonomik belirsizliklere vurgu
yaparken, resesyon ve enflasyon
ikilemi arasında para politika-
larını dengede tutmaya çalışıyor.
ABD'nin "Önce Amerika" politi-
kası kapsamında izlediği tarife
politikasının enflasyonist bas-
kıları güçlendirebileceği ve bü-
yümeyi olumsuz etkileyebilece-
ğine yönelik endişeler küresel
ekonomi çevreleri tarafından

yakından takip ediliyor. Nisan
ayında Kanada Merkez Bankası
(BoC) Avustralya Merkez Ban-
kası (RBA), Güney Kore Merkez
Bankası, Polonya Merkez Ban-
kası, Macaristan Merkez Bankası
(MNB) ve Rusya Merkez Bankası
(CBR) politika faizini sabit bı-
raktı. Avrupa Merkez Bankası
(ECB) ve Yeni Zelanda Merkez
Bankası ise politika faizlerinde
indirime giderken, Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası (TCMB)
faiz artırım kararı aldı. ECB re-
sesyon risklerine karşı gevşemeyi
sürdürdü Avrupa Merkez Ban-
kası (ECB), piyasa beklentileri
doğrultusunda 3 temel politika
faizini 25 baz puan düşürdü.
ECB'nin, yılın üçüncü yönetim
kurulu toplantısında alınan para
politikası kararlarının ardından
yapılan açıklamada, bankanın
mevduat faiz oranını yüzde
2,50'den yüzde 2,25'e indirdiği
belirtildi. ECB'nin refinansman

faizi ile marjinal borçlanma fai-
zini de 25'er baz puan düşürerek
sırasıyla yüzde 2,40 ve yüzde
2,65'e çektiğine işaret edilen
açıklamada, faiz oranlarını dü-
şürme kararının enflasyon gö-
rünümü ve dinamikleri ile para
politikası iletim gücü temelinde
alındığı kaydedildi. Açıklamada,
enflasyonda düşüş sürecinin iyi
biçimde ilerlediği vurgulanarak,
"Artan ticari gerginlikler nede-
niyle büyüme görünümü kötü-
leşti." değerlendirmesi yapıldı.
Avrupa Merkez Bankası (ECB)
Başkanı Christine Lagarde, karar
sonrası düzenlen basın toplan-
tısında ticari gerilimlerin eko-
nomik büyümeye yönelik aşağı
yönlü riskleri artırdığını söyledi.
Lagarde, ekonomik görünümde
olağanüstü belirsizlikler oldu-
ğuna işaret ederek, Avro Bölgesi
ihracatçılarının ticarette yeni
engellerle karşı karşıya olduk-
larını anımsattı. Uluslararası ti-

caretteki kesintilerin, finans pi-
yasasında gerilimleri artırdığını
ve yatırımları olumsuz etkiledi-
ğini ifade eden Lagarde, "Eko-
nomik büyümeye yönelik aşağı
yönlü riskler arttı. Küresel ticaret
gerilimlerindeki büyük tırmanış
ve buna bağlı belirsizlikler ih-
racatı azaltarak Avro Bölgesi'nin
büyümesini düşürecek." diye
konuştu. Lagarde, ticari sorun-
lara ilave olarak Rusya-Ukrayna
Savaşı ile Orta Doğu'daki çatışma
gibi jeopolitik gerginliklerin de
belirsizlik kaynağı olmaya devam

ettiğini ifade etti. Yeni Zelanda
Merkez Bankası da beklentilere
paralel olarak politika faizini
25 baz puan indirerek yüzde
3,50'ye çekti. Bankadan yapılan
açıklamada, yıllık tüketici en-
flasyonunun Para Politikası Ko-
mitesinin yüzde 1 ila 3 hedef
bandının orta noktasına yakın
kalmaya devam ettiği aktarıla-
rak, firmaların enflasyon bek-
lentileri ve çekirdek enflasyonun,
orta vadede enflasyonun hedefte
kalmasıyla uyumlu olduğu kay-
dedildi. lANKARA-AA

Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, Ka-
nal İstanbul Proje-
si'ni yapacaklarını,
bunun için doğru
zamanı bekledikle-
rini bildirdi.

Uraloğlu: Doğru zamanda doğru finans
imkanlarıyla Kanal İstanbul’u yapacağız

Büyük merkez bankaları nisan ayında temkinli davranmayı sürdürdü
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v sahibi Fener-
bahçe, bu se-
zon ligde çıktığı

31 maçta 23 galibiyet, 6
beraberlik ve 2 mağlubi-
yetle 75 puan topladı. Lider
Galatasaray'ın ardından
ikinci sırada bulunan Jose
Mourinho yönetimindeki
sarı-lacivertli takım, özel-
likle sezonun ikinci yarı-
sındaki golcü kimliğiyle öne
çıkıyor. Ligin ilk yarısında
çıktığı 18 maçta rakip file-
leri 45 kez havalandıran
Fenerbahçe, maç başına 2,5
gol ortalaması yakaladı.

Sezonun ikinci yarısında
golcü oyuncuların perfor-
mansları yükselirken, 13
maçta 35 kez gol sevinci
yaşayan Fenerbahçe, 2,69
gol ortalamasına ulaştı.
Ligdeki maçların ilk yarı-
larında rakip filelere 34
gol gönderen Fenerbahçe,
karşılaşmaların ikinci dev-
relerinde ise 46 kez gol
sevinci yaşadı. 
Beşiktaş ilk
yarılarda etkili

Süper Lig'deki 31 maç-
ta 14 galibiyet, 10 bera-
berlik ve 7 yenilgi sonu-
cunda 52 puan toplayan
Beşiktaş ise ligde dördün-
cü sırada bulunuyor. Bu
maçlarda 48 gol kayde-
den siyah-beyazlı takım,
kalesinde ise 32 gol gör-
dü. Ligdeki maçların ilk
yarılarında rakip filelere
26 gol gönderen Beşiktaş,
ikinci yarılarda ise 22 kez
gol sevinci yaşadı. Sezo-
nun ilk yarısında 18 maç-
ta 28 golle maç başına
1,55 gol ortalaması ya-
kalayan siyah-beyazlılar,
ligin ikinci yarısında çık-

tığı 13 maçta 20 gol se-
vinci yaşarken gol orta-
laması da 1,53 oldu.
Fenerbahçe'nin
gol atamadığı 
tek takım Beşiktaş

Ligin en golcü ekibi ko-
numundaki Fenerbahçe, bu
sezon ligdeki 17 rakibine
karşı en az 1 kez gol sevinci
yaşarken, yalnızca Beşik-
taş'ın ağlarını havalandıra-
madı. Ligin ilk yarısında
çıktığı 18 maçın 17'sinde
de gol atmayı başaran sarı-
lacivertli takım, Beşiktaş
deplasmanından ise 1-0'lık
mağlubiyetle ayrıldı. Sarı-
lacivertliler bu sezon top-
lamda ise 3 maçta skor üre-

temedi. Mourinho'nun eki-
bi, Galatasaray deplasma-
nından 0-0 eşitlikle ayrı-
lırken, iç sahada Reeder
Samsunspor'la da golsüz
berabere kalmıştı.
Beşiktaş derbilerde
gol sorunu yaşamıyor

Bu sezon 1'i Turkcell Sü-
per Kupa olmak üzere 4
derbiye çıkan Beşiktaş, bu
karşılaşmaların hepsinde
rakip fileleri havalandırma-
yı başardı. Sezon öncesinde
Turkcell Süper Kupa fina-
linde Galatasaray'ı 5-0 mağ-
lup eden siyah-beyazlılar,
ligde çıktığı 3 derbide ise
2 galibiyet ve 1 yenilgi ya-
şadı. Galatasaray deplas-

manında 2-1 mağlup olan
siyah-beyazlı takım, saha-
sında oynadığı 2 derbide
ise Fenerbahçe'yi 1-0, Ga-
latasaray'ı ise 2-1 yenmeyi
başardı. 4 derbide 9 gol
atan Beşiktaş, kalesinde ise
3 gol gördü.
Fenerbahçe geri
dönüşleri iyi
yapıyor

Bu sezon 9 maçta ilk
golü yiyen taraf olan Fe-
nerbahçe, bu karşılaşma-
ların 5'inden galibiyetle ay-
rılmayı başarırken, 2 mü-
cadele beraberlikle sonuç-
landı. Sarı-lacivertli ekip,
oynadığı 2 derbi maçta ise
kalesinde gördüğü ilk gol-

lerin ardından geri dönüş
yapamayarak sahadan ye-
nilgiyle ayrıldı. Sezonun ilk
yarısında iç sahada Galata-
saray karşısında geriye düşüp
maçı 3-1 kaybeden Jose Mou-
rinho'nun ekibi, Beşiktaş dep-
lasmanında da 1-0 mağlup
olmuştu. ikas Eyüpspor kar-
şısında 1-0 geriye düştüğü
maçı 1-1 berabere tamamla-
yan sarı-lacivertliler, 32. haf-
tada ise Bellona Kayserispor
karşısında ilk golü yediği maç-
tan 3-3'lük beraberlikle ay-
rıldı. Fenerbahçe, ilk golü ye-
diği TÜMOSAN Konyaspor,
Göztepe, Çaykur Rizespor,
Trabzonspor ve Gaziantep FK
maçlarını ise kazanmayı ba-
şardı. lİSTANBUL-AA

E

Mourinho-Solskjaer rekabeti
bu sefer derbide yaşanacak

Gençlerbirliği, 4 yıllık Süper
Lig hasretini bitirmek istiyor
Trendyol 1. Lig'de 3. sırada yer alan Gençler-
birliği, 2024-2025 sezonunun son iki haftasına
Süper Lig hasretini sonlandırmak için umutlu
giriyor. Trendyol 1. Lig'in 17 haftalık ilk peri-
yodunda istikrarlı performans sergileyemeyen
başkent ekibi, teknik direktörlük görevine Hü-
seyin Eroğlu'nun gelmesiyle farklı bir kimliğe
büründü ve zirve tırmanışına geçti. Lige verilen
araya 13. sırada giren Gençlerbirliği, daha
sonra Eroğlu yönetiminde çıkışa geçerek 11
maçlık yenilmezlik serisi yakaladı. Dört sezondur
Trendyol 1. Lig'de yer alan başkent temsilcisi,
bu süreçteki en uzun yenilmezlik serisine ulaştı.
Söz konusu 11 maçlık dönemde 7 galibiyet ve
4 beraberlikle 25 puan toplayan kırmızı-siyahlılar,
3. sıraya yerleşti. Gençlerbirliği'nin 11 maçlık
yenilmezlik serisi sezonun 29. haftasında sona
erdi. Konuk ettiği Çorum FK'ye 2-1 yenilen
başkent ekibi, ardından deplasmanda İstan-
bulspor'a 5-0 mağlup oldu. Üst üste iki maç
kaybeden Hüseyin Eroğlu'nun öğrencileri to-
parlanmasını bilerek, yeni bir yenilmezlik serisi
başlattı. Kızılkaya Tarım Şanlıurfaspor'u Anka-
ra'da tek golle geçen kırmızı-siyahlılar, başkent
derbisinde MKE Ankaragücü'nü 3-0 mağlup
etti. Central Hospital Ümraniyespor'u son bö-
lümde bulduğu gollerle 2-1 yenerek üst üste 3.
maçını kazanan Gençlerbirliği, ardından Süper
Lig için mücadele ettiği rakipleri Solwie Energy
Fatih Karagümrük (0-0) ve Teksüt Bandırmaspor
(1-1) ile berabere kaldı. Geçen hafta Adanaspor
deplasmanından 5-0'lık galibiyetle dönen ve 6
maçlık yenilmezlik serisi yakalayan 3. sıradaki
Gençlerbirliği, puanını 62'ye yükseltti. Teknik
direktör Hüseyin Eroğlu göreve geldikten
sonra çıktığı 19 maçta 39 puan toplayan (11
galibiyet, 6 beraberlik, 2 mağlubiyet) Genç-
lerbirliği, bu süreçte hanesine en fazla puan
yazdıran takım oldu. lANKARA-AA

Guidetti, VakıfBank’taki
30. kupasının peşinde
VakıfBank'a görev yaptığı dö-
nemde 29 kupa kazandıran
sarı-siyahlı takımın başantre-
nörü Giovanni Guidetti, CEV
Şampiyonlar Ligi şampiyon-
luğuyla kulübünde 30. kupa-
nın sevincini yaşamayı hedef-
liyor. VakıfBank Spor Kulübü,
2008'de başladığı görevinde
17. yılını geçiren 52 yaşındaki
İtalyan antrenör idaresinde
ulusal ve uluslararası arenada
birçok önemli başarıya imza
attı. Kulüp tarihinde kazanılan
40 kupanın 29'unun altına
imzasını atan Guidetti, reko-
runu geliştirmek ve VakıfBank
müzesine yeni kupa eklemek
için CEV Şampiyonlar Ligi
Dörtlü Finali'ni bekliyor. Gui-
detti, İstanbul'da bulunan Ül-
ker Spor ve Etkinlik Salo-
nu'nda 3-4 Mayıs tarihlerinde
düzenlenecek ve üç İtalya eki-
bi Savino Del Bene, Numia
Vero Volley ve A. Carraro Imo-
co'nun mücadele edeceği Dört-
lü Final'de başarı kovalayacak.
VakıfBank, tarihinde kazandığı
40 kupanın 29'unu İtalyan
başantrenör Giovanni Guidetti
yönetiminde kazandı. Sarı-si-
yahlı takım, şu ana kadar 4
FIVB Dünya Kulüpler Şampi-
yonası, 6 CEV Şampiyonlar

Ligi, 1 CEV Top Teams Kupası,
1 CEV Challenge Kupası, bir-
leştiği Güneş Sigorta ile 14
Türkiye Ligi, 9 Türkiye Kupası
ve 5 Türkiye Şampiyonlar Ku-
pası şampiyonluğu yaşadı. Va-
kıfBank, bu kupaların 29'una
Giovanni Guidetti idaresinde
ulaştı. Sarı-siyahlı takımın ay-
rıca uluslararası arenada elde
ettiği 12 kupanın 10'unda Gui-
detti'nin imzası bulunuyor.
Hedef VakıfBank
ile 30. kupa

Kariyerine Volley 2000
Spezzano'da başlayan ve
daha sonra İtalya'da Vicenza,
Reggio Emilia, Modena ve
Chieri gibi ekipleri çalıştıran
Giovanni Guidetti; Bulgaris-
tan, Almanya ve Hollanda
kadın milli takımlarında da
başantrenörlük yaptı. A Milli
Kadın Voleybol Takımı'nı
2017-2022 yıllarında çalıştı-
ran İtalyan başantrenör, 2008-
2009 sezonundan beri ba-
şında bulunduğu VakıfBank
ile toplamda 29 kupa kaza-
narak ulaşılması güç bir başarı
yaşadı. Guidetti, VakıfBank
ile 4 FIVB Kulüpler Dünya
Şampiyonası (2013, 2017,
2018, 2021), 6 CEV Şampi-

yonlar Ligi (2011, 2013,
2017, 2018, 2022, 2023), 8
Türkiye Ligi (2013, 2014,
2016, 2018, 2019, 2021,
2022, 2025), 6 Türkiye Ku-
pası (2013, 2014, 2017,
2021, 2022, 2023) ve 5 Tür-
kiye Şampiyonlar Kupası
(2013, 2014, 2017, 2021,
2023) şampiyonluğu gördü.
Giovanni Guidetti, FIVB Dün-
ya Kulüpler Şampiyonası ile
CEV Şampiyonlar Ligi'nde en
fazla şampiyonluk kazanan
başantrenör ünvanını taşıyor.
VakıfBank, FIVB Dünya Ku-
lüpler Şampiyonası'nı 4, CEV
Şampiyonlar Ligi'ni de 2001
yılından itibaren yeni for-
matta 6 kez kazandı. Sarı-si-
yahlılar, bu organizasyonlarda
en fazla şampiyonluk yaşayan
takım ünvanını elde ederken,
Giovanni Guidetti de bu ba-
şarıyı yaşayan ilk başantrenör
olarak tarihteki yerini aldı.
Takımını 3 kez Guinness Dün-
ya Rekorları Kitabı'na soktu

VakıfBank, Guidetti yö-
netiminde elde ettiği birçok
kupanın yanı sıra üç kez
de aynı başantrenör idare-
sinde Guinness Dünya Re-
korlar Kitabı'na girmeyi ba-
şardı. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'in 34. haf-
tasında 4 Mayıs Pazar günü
Fenerbahçe ile Beşiktaş'ın karşı
karşıya geleceği derbi, teknik
direktörler Jose Mourinho ile
Ole Gunnar Solskjaer'in re-
kabetine de sahne olacak. Se-
zon başında sansasyonel bir
şekilde sarı-lacivertli kulübe
katılan Portekizli dünyaca
ünlü teknik direktör Jose
Mourinho ile sezonun son
bölümünde siyah-beyazlıların
başına geçen Norveçli Ole
Gunnar Solskjaer, 34. haftanın
sonucu en merakla beklenen
maçında birbirlerine üstünlük
kurmaya çalışacak. İngiltere
Premier Lig'de görev yapan
ve önemli takımları çalıştıran
iki teknik adam, kariyerlerinde
6. kez karşı karşıya gelecek.
Jose Mourinho ile Ole Gunnar
Solskjaer, aralarındaki reka-
bette birbirlerine üstünlük
kuramadı. Deneyimli teknik
adamlar, tamamı İngiltere'de
olmak üzere daha önce 5 kez
karşı karşıya geldi. İkilinin ilk
mücadelesi 2013-2014 sezo-
nunda gerçekleşti. Söz konusu
sezonda Mourinho önderli-
ğindeki Chelsea, Solskjaer'in
Cardiff'ine konuk olurken,
müsabakayı Portekizli teknik
adam 2-1 ile kazandı. Bu ma-
çın ardından uzun yıllar bir-
birlerine rakip olmayan iki
teknik adam, 2019-2020 ve
2020-2021 sezonlarında ise

4 müsabakaya çıktı. Habere
konu dönemde Mourinho Tot-
tenham'ı çalıştırırken, Solsk-
jaer de Manchester United'ın
başında mücadele etti. Söz
konusu 2 sezonda oynanan
4 müsabakada Solskjaer 2
galibiyet elde ederken (2-1,
1-3) 1 müsabaka da bera-
berlikle (1-1) sonuçlandı.
Mourinho'nun tek galibiyeti
ise 6-1'lik sonuçla geldi. Fe-
nerbahçe'nin teknik direktörü
Jose Mourinho, takımının ba-
şında henüz Süper Lig'de der-
bi galibiyeti sevinci yaşaya-
madı. Sarı-lacivertli takımın
başında ilk derbisinde evinde
Galatasaray'a 3-1 mağlup olan
Portekizli teknik adam, dep-
lasmanda Beşiktaş'a da 1-0
yenilmişti. Galatasaray'a ko-
nuk olduğu Süper Lig'deki
3. derbisinden de golsüz eşit-
likle ayrılan Mourinho, bu
sezonki son derbisinde Ole
Gunnar Solskjaer yönetimin-
deki Beşiktaş'ı ağırlayacak.
Mourinho yönetimindeki Fe-
nerbahçe, Ziraat Türkiye Ku-
pası'nda da Kadıköy'de Ga-
latasaray'a 2-1 mağlup ol-
muştu. Ole Gunnar Solskjaer
yönetimindeki Beşiktaş ise Fe-
nerbahçe'nin aksine derbilerde
beklentileri karşılamayı bildi.
Öte yandan Beşiktaş, sezon
başındaki Süper Kupa müsa-
bakasında da Galatasaray'ı 5-
0 yenmişti. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında 4 Nisan Pazar günü derbi maçta
karşılaşacak Fenerbahçe ve Beşiktaş'ın istatistikleri dikkati çekiyor.

Amerikan Basketbol Ligi (NBA) play-off'larında
milli oyuncu Alperen Şengün'ün 15 sayı, 9 ri-
baunt, 9 asist kaydettiği karşılaşmada Houston
Rockets, Golden State Warriors'ı 131-116 yenerek
3-2 geride olduğu seriyi 6. maça taşıdı. Rockets'ta
forma giyen milli oyuncu Alperen Şengün, mü-
cadeleyi 19 sayı, 9 ribaunt, 9 asist, 2 blok ve 2
top çalmayla tamamladı ve "triple-double"ın
kıyısından döndü. Rockets'ta Fred VanVleet 26,
Amen Thompson 25, Dillon Brooks ise 24 sayı
kaydetti. Minnesota Timberwolves, Los Angeles
Lakers'ı 103-96 yenerek seriyi 4-1 kazandı ve
Batı Konferansı'nda yarı finale yükseldi. Batı
Konferansı'nı 6. sırada bitiren Timberwolves,
serinin 5. maçında konferans 3'üncüsü Lakers'ı
7 sayı farkla yenerek adını yarı finale yazdırdı.
Timberwolves'ta Rudy Gobert, 27 sayı ve 24 ri-
baunt, Julius Randle de 23 sayı ile galibiyetin
mimarları oldu. lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe ikinci, Beşiktaş ilk yarılarda etkili

Alperen Şengün, Warriors’a karşı
‘triple-double’ın kıyısından döndü
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Nisan 2025-Türkistan Ha-
valimanı, 07:30

Türkistan’a adımımı at-
tığımda not defterime evvelemirde
“İpek yolunun üzerinde, Tanrı dağ-
larının eteklerinde Türklerin mem-
leketi Türkistan’a gelince hafızalara
“Vatan ne Türkiye'dir Türklere ne de
Türkistan/Vatan büyük ve müebbed
bir ülkedir Turan" asliyet ve terkip
şuuru geliyor.” cümlesini yazdım.
Turan yurdu Türkistan,
Müslüman Türk’ün 
ana kucağı

Türkistan atalarımızın yurdu. Batı
adamı Türklerin ana vatanı Türkistan’ı
coğrafyadan büsbütün silmek için 18’inci
yüzyılda Orta Asya tanımlamasını icat
etmiş. Müslüman Türk’ün ana kucağı
Türkistan’ı, devasa Türk yurdu Turan’ı
önce küçük ülkeciklere sonra doğu ve
batı diye ikiye ayırmış! Biz dahi bu ta-
nımlamalara râm olarak okul kitapla-
rımızı buna göre tanzim etmişiz!

Türkistan’da Turan adı ve dahi sıfatı
isimlerde, cadde adlarında, ürün ve hiz-
metlerle müessese tabelalarında bin bir
gayretle hayata tutunmaya devam ediyor!

Bu yazımızda gözlemlerimiz ışı-
ğında değerli kardeşlerim, Kazak va-
tandaşları Alparslan Kavaklı ve Ve-
zirbeg Beşliyev rehberliğinde Tür-
kistan’a mufassalan nazar edeceğiz.
Nursad, 20:30

Nursad, Türkistan’da meşhur yerel
bir restoran. En leziz kuzu, dana ve
at etlerini Nursad’da bulabilirsiniz.
Nursad mı Nurşad mı diyeceksiniz?
Aslında Kazakçada Nurşad adı da
var ama Nursat daha Kazakçalaştı-
rılmış nüshası. Her neyse… Kazakis-
tan seyahatimizin ilk gününün akşa-
mında kadim şehrin Bekzat Sattarhan
(bu zata birazdan değineceğim) Cad-
desi üzerinde bir mekân burası, Yerel
halk bu bölgeye “Komünizm Mahal-
lesi” olarak isim veriyor. Sovyetlerden
kalan isim tabii ki…

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası
Türk-Kazak Üniversitesi Kazak Dili ve
Edebiyatı Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ja-
zira İsayeva’nın misafiri olduğumuz
mekânda ne hikmetse Abdukerim Öt-
kür’ün Uçkardanca’sına ses veriliyor!

Dedim: ismin nime? 
Dedi Ayhandur.
Dedim yurdun kayer? 
Dedi Turfandur.
Dedim: başındegi? 
Dedi hicrandur.
Dedim: heyran musen? 
O dedi yok yok.
(…)
Dedim ıstek nedur? 
Dedi külümdür.
Dedim: Çelişmek bar, 
dedi yolumdur.
Dedim Ötkür kimdir? 

Dedi kulumdur.
Dedim Satar mu-

sen? 
O dedi yok yok.
Urumçi havalarından

sonra tekrar Türkistan’a
gelelim. Zöre Hanım’ın
(Kazakça Zöre, Zöhre)
mahdumu Alparslan’ı da
bu meyanda teberrüken
dinleyelim: “Ruslar Ulu
Türkistan bölgesini yani
Türk ülkelerini işgal et-
tiklerinde ilk başlarda böl-
genin tamamına bir vali
atıyorlar ve bu vali Tür-
kistan Valisi (Türkistan Gu-
bernatoru) olarak adlan-
dırılıyor. Çünkü o zaman-
larda Türk halklarının ya- ş a d ı ğ ı
bölgenin tamamı Türkistan olarak ad-
landırılıyor. Ancak daha sonraları Ruslar
Türkistan adının birleşticiliğinden kor-
karak Türkistan’ı parçalara ayırıp farklı
isimler veriyorlar.

Türkistan Haritası Alparslan Kavak-
lıÖnceleri Kırgızistan’ı Türkistan dışına
çıkarıp Kazakistan ve Özbekistan’ı Tür-
kistan adı altında tutuyorlar. Sonraları
Kazakistan’ın güneyi ile Özbekistan’ın
kuzeyine Türkistan diyorlar. Daha son-
raları ise sadece Güney Kazakistan’a
Türkistan demeye başlıyorlar. Yani Tür-
kistan adını adım adım daraltıyorlar.
Sonunda sadece bir şehir Türkistan
adıyla anılır oluyor. O da Ahmed Yesevî
Hazretleri’nin yaşadığı bu şehir. Bunda
Ahmed Yesevî’nin Pîr-i Türkistan olarak
bilinmesinin de etkisi var. Aslında böy-
lece bir yandan Türkistan’ı küçülttükleri
gibi bir yandan da Ahmed Yesevî'nin
etki alanını küçültmek istiyorlar. Pîr-i
Türkistan olan Ahmed Yesevî Türk
Dünyasının ortak piri değilmiş de sanki
bu şehrin piri imiş gibi algılanıyor bir
zamanlar. Bugün bile hâlâ etkisi var
bu yanlış yönlendirmenin.

Kazakistan bağımsız olduktan sonra
algıları düzeltmeye çalıştı. Eski cum-
hurbaşkanı Nursultan Nazarbayev gör-
evinin son yıllarına tarihlenen 2018’de
Güney Kazakistan Eyaletini’nin adını
değiştirerek Türkistan Eyaleti yapmıştır.
Bu vesileyle Rus işgalinden
adım adım daraltılan Türkis-
tan adı ilk kez genişletilmiştir.
Bu da halk arasında durgunluk
devrinin bitip ilerleme devrinin
ilk adımı olarak heyecana se-
bep olmuştur. Bugün resmî
olarak bir Türkistan Eyaleti ve
bir de Türkistan şehri vardır.”
Türkistan 
Şehir Tarihi

Evvela bir hüküm cümlesi
kuralım: Kazakistan arkeoloji
bilimi, Türkistan şehir kültürünü
incelemede önemli başarılar
elde etmiştir. Kazakistan’ın gü-

neyinde, Yedisu şehir merkezlerinde
yapılan ve dahi yıllarca süren arkeolojik
kazılarda Türkistan’ın kendine özgü
şehir kültürünün oluşumu ve gelişimi
üzerine büyüleyici bir tarihî panorama
ortaya çıkmıştır. Bu araştırmalar maddî
ve mânevî kültürün çeşitli yönlerini uzun
bir tarihî vetire boyunca incelemeye yö-
nelik kaynakça temeli oluşturmuştur.
Böylelikle sadece “göçebelik tarihi”ne
dayalı tek boyutlu tarihsel-kültürel ye-
niden yapılanma, çok boyutlu bir ret-
rospektife dönüşmüştür. Büyük bozkırlar
ile Türkistan’ın eski vaha bölgeleri ara-
sındaki sınırda, Büyük İpek Yolu'nun
kervan yolları üzerinde doğup gelişen
Türkistan şehirleri, bozkırın göçebelik
gelenekleri ile yerleşik tarım kültürlerinin
karışımı hüviyetindedir.

Türk Cihan Hâkimiyeti Tarihi’nin
nabzı Türkistan şehirlerinin dış kale
duvarlarında atıyor! Heyhat! Ne yazık
ki mezkûr şehirlerin çok azı bugüne
ulaşmayı başarmıştır. Şehirlere hayat
veren ecdadımızın isimleri mezar şâ-
hidelerinde, yerleşim birimlerinin ad-
ları ise yazma kitaplarda kalmıştır.

Yol arkadaşım, değerli büyüğüm
Mustafa Vefa Çelebi, Dr. Mehmet Ka-
vaklı ve hakikatli mühendis Muham-
med Taşkın ile caddelerini huzur ve
huşû içerisinde adımladığımız Tür-
kistan şehirlerinden geriye saray/şehir
kaleleri, sur duvarları ve kırık çöm-

leklerle dolu höyükler kalmıştır.
Biz bunlara “şehir höyükleri” di-
yoruz!
TürkistanHer şehrin ayrı
bir kaderi vardır

Her şehrin kaderi, Türkistan
özelinde kederi vardır. Adını “me-
dine”den alın şehirler de insanın
kaderi gibi değerli, kutlu, bir
adım öde benzersizdir. 

Türkistan şehrinin tarihi özel-
likleri bâhusus ilgi çekicidir;
çünkü bu şehir, Kazakistan’ın
antik şehirleri arasında en büyük
mücevherdir. İş bu mücevher
Çungar Dağları’ndan Yedisu’ya
(Rusçası Semireçye) ve Aral’a

kadar uzanır. Şunu da belirtelim ki,
Türkistan, Kazakistan’daki günümüz
şehirlerinden, tarihinin
kesintisiz bir şe-
kilde derinlerine
inilebilen nadir
kentlerden biridir.
Bu nadir şehirde,
Kazakların efsan-
evi olimpiyat şam-
piyonu Bekzat Sat-
tarhanov’un ismi-
nin verildiği cad-
dede yol alırken
gözlerimiz Hoca
Ahmet Yesevi Ulus-
lararası Türk-Kazak
Üniversitesi’nin tur-
kuvaz kubbelerine
mıhlanıyor. Ol dem-
de ötelerden Ozan
Arif, Turan Türkü-
sü’ne ses veriyor!

Kızıl karanlık artık 
yırtılmaya başladı
Gökyüzü ay yıldızla 
örtülmeye başladı
Bir yanımdan yük düştü, 
bir yanım hâlâ yükte
Sıra Doğu Türkistan, 
sıra şimdi Kerkük'te
(…)
Hakikatli mühendis Muhammed

Taşkın “Biiznillah bir gün özgürlük
Doğu Türkistan’a da
gelecek” derken Tür-
kistan’ın tarihine
müşfikâne nazar et-
meye devam ediyo-
ruz…

Bu şehir, XII. yüz-
yıldan itibaren Şav-
gar bölgesinin baş-
kenti olarak Hoca
Ahmed Yesevî’den
ilhamla “Yası” (Yas-
sı, Yesi) adlarıyla
tarihî kaynaklarda
yer almış ve XVI.
yüzyıldan sonra
g ü n ü m ü z d e k i
Türkistan adıyla
anılmaya başlan-
mıştır.

XVI. ve XVII.
yüzyıllara gelindi-

ğinde Yası-Türkistan, Kazak Hanlığı'nın
siyasi, ekonomik ve kültürel merkezidir
ve bundan önce kadim şehirden, batılıların
“Orta Asyalı hükümdarlar” şeklinde bah-
settiği Horasan şahları, Çağatayiler, Ti-
murlular ve Şeybaniler gibi hanedanlar
gelip geçmiştir. Sahi hep unutuyoruz, bu
dünya bir konak, misafirhane değil mi?

Türkistan’ın erken tarihi (V-XII.
yüzyıllar) hakkında yazılı kaynaklar
sessiz kalırken, kelâmın bu yerinde
sessizliği Ozan Arif’in avazı bölüyor.

(…)
Biz demiştik, 
dediğimiz günler gelmekte
Kara talih, 
yavaş yavaş artık gülmekte
Türk yurtları, 
birer birer azat olmakta
Olanlarla muhabbete girdik 
ya Rabbi
Şükür olsun 
bugünleri gördük ya Rabbi

(…)
Türkistan Ahmed Yesevî
ile şenlenmiştir

Bu dönemin izleri yalnızca arkeo-
lojik kalıntılarla ortaya çıkabilir, bu
kalıntılar ise kültürel tabakaların de-
rinliklerine gömülmüş vaziyette! Tür-
kistan, XII. yüzyılda biiznillah Hoca
Ahmed Yesevî ile şenlenmiştir.
Ahmed Yesevî: Cennete
kavuşmak isteyen kişi
ilim tahsil etmelidir.

Sözlerine Hakk kelâmıyla başlayan
Üstad Yesevî’nin hikmetlerinde gönlü
dilegelmiş; aşk makamında “Ey dostlar!
Bir kimse Allah Teâlâ’nın aşkı ile yanarak
bu denizde usta bir dalgıç olmadıkça,

bundan çok daha derin olan vahda-
niyyet denizine giremez. Ona girmek
için usta bir dalgıç olmak gerekir.”
asliyet ve terkip şuurlarını vazederken
“ilim” demiştir, illâ ilim: “Şeriat, tarikat
ve hakikatten nasip almak isteyen, bü-
yük velilerin makamına ulaşmak, ce-
hennemden kurtulup cennete kavuşmak
isteyen kişi ilim tahsil etmelidir.”

Türk’ün Şenlendirme Asırlarında
maddî ve mânevî sohbet meclislerinin,
zikir halkaların irfânî tesir sahası
Türkistan sınırlarından taşarak Ana-
dolu coğrafyasına uzanmıştır. Haz-
ret’in ebediyet yurduna sırlanmasının
ardından Yası-Yesi şehri, namıdiğer
Türkistan mânevî bir merkez haline
dönüşmüştür. Kazak müverrihi Şe-
rafeddin Ali “Zafernâme”sinde arz
ettiğimiz dönüşüme değinmiştir.

Hoca Ahmed Yesevî’nin göçünden
iki asır sonra kabrinin üzerine inşa
edilen ve bu satırların yazarının Ahmed
Yesevî Dergâhı dediği külliye, Türkis-
tan’ın ilim, amel ve tasavvuf gelene-
ğinin nirengi noktası olmuştur.

Hoca Ahmed Yesevî’nin huzurunda
‘Tilmîzî Mahmud’ Alparslan Kavaklı nes-
ta’lik yazıyla not defterine önce “Türklerin
tarih sahnesine çıkış mahallerindin biri
olan Altay dağları olmuştur’u, akabinde
de Ozan Arif’in Turan Türküsü’nün son
iki bölümünü yazdı:

(…)
Altaylar'dan, ta Tuna'ya ezanlarımız
Okundukça coşuyor bak ozanlarımız
Gayrı esir doğmayacak kızanlarımız
Esaretin zincirini kırdık ya Rabbi
Şükür olsun bu günleri gördük ya Rabbi

Bundan böyle doğan bebek, açan çiçekler
Turan adlı bir ülkede büyüyecekler
Müslümanım, Türk'üm diye öğünecekler
Arif için bir muratdı, erdik ya Rabbi
Şükür olsun bugünleri gördük ya Rabbi
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